



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI  
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»  
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Андижон вилояти

Andijon viloyati 170100, Andijon Shahri, A.Navoiy shox ko'chasi 30-uy. Tel/Faks (374) 223-57-82, E-mail: ekspert-2312@mail.ru. www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz



Holati: Ijobiy  
Direktor: MASHRAPOV AXRORBEK AKRAMOVICH  
Sana: 28-07-2022 yil

**Yig'ma ekspert xulosasi № 53545**

**Obyekt nomi** «Andijon shahar 1 maktab xojatxona binosini joriy ta'mirlash»

**Buyurtmachi** - «Bo`ston me`mor» MChJ  
**Bosh loyihachi** - «Bo`ston me`mor» MChJ  
**Litsenziya** AL-000753 sonli O`zbekiston Respublikasi qurilish vazirligi tomonidan 22.05.2020 yilda berilgan, cheksiz.  
**Moliyalashtirish manbai** - Byudjet mablag'lari hisobidan  
**Bosh pudratchi** - tender savdolari orqali  
**Qurilish turi** joriy ta'mirlash  
**Murojaat raqami:** № 52829

**1. Loyihalash uchun asos**

Andijon shahar xokimining 2022 yilda tasdiqlangan Manzilli ro`yxati.

Andijon shahar Xalq ta'limi bo`limi tomondan 2022 yilda tasdiqlangan nuqsonlar dalolatnomasi.

Buyurtmachi hamda loyiha tashkiloti o`rtasida 22.07.2022 yilda tuzilgan №481319-sonli shartnoma

**2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar**

Lokal resurs xujjatlar.

Tushuntirish xatlari.

Yig'ma lokal xujjatlar.

**3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni**

Peshxisob xisoblari bo'yicha: "Andijon shahar 1 maktab xojatxona binosini joriy ta'mirlash", ob'ekti peshxisob xisoblari bo'yicha, tasdiqlangan nuqson dalolatnoma asosida quyidagi ish turlari bajarilishi ko'zda tutilgan: *Buzish:* Sirlangan sopol pitali devor qoplamalarini buzish. G'ishtli devorni buzish. Sementli pol qoplamasini buzish. Devor va shift yuzasi suvog'ini tushirish. *Ichki pardoqlash:* Panelli shift qoplamasini buzish. Plastik panelli shift qoplamasi uchun karkas tayyorlash. Ko'pikli polisteroldan shift plintuslarini o'rnatish. G'ishtli parda devorlarni 1/2 qalinlikda o'rnatish. G'ishtli devor yuzalarini sement qorishma bilan suvash. 10 mm qalinlikda gipsli qorishma bilan devor yuzalarini suvash. Suvalgan devor yuzalarini moyli bo'yoq bilan bo'yash. Tashqi devor yuzalarini Travertin qorishmasi bilan pardoqlash. Sirlangan plitkalar bilan devor yuzalarini qoplash. Alyumin eshik va derazalarni o'rnatish. *Yangi hojatxonani ta'mirlash:* Moyli



Joriy narxdagi tavsiyaviy (boshlang'ich)

miqdori 15% QQS bilan

- 358731,877 ming so'm.

O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 11.06.2003 yildagi 261-sonli qarori va ShNK 4.01.16-09 me'yoriga muvofiq tanlov savdolarini o'tkazish uchun ob'ektning qiymati buyurtmachi tomondan belgilanadi. Tasdiqlash uchun tavsiya etilgan ta'mirlash va qurilish ishlari narxi boshlang'ich xisoblanib, asosiy qarorni buyurtmachi va bosh pudrat korxonasi tomonidan shartnomaviy munosabatlar orqali amalga oshiriladi.

ShNK 1.03.06-13da «Davlat ekspertizasiga taqdim etiladigan shaxarsozlik xujjatlarining sifati uchun javobgarlik buyurtmachiga (dastlabki ma'lumotlarni loyixalashtirish jarayonida taqdim etilgan dastlabki ma'lumotlarning ishonchligi bo'yicha) va ishlab chiquvchiga (qabul qilingan loyixa qarorlari bo'yicha) yuklatiladi».

**Bosh mutaxassis:** Xaldarov Jur'at Alimdjanovich

Республика Узбекистан, Андижанская область

ГОРОД АНДИЖАН

ОБЩЕСТВО ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«BO'STON ME'MOR»

## РАСЧЕТ

### **предельной стоимости в текущих ценах**

*Текущий ремонт здания уборной на территории школы №1 в г.  
Андижане*

*Стартовая стоимость объекта, локальная ресурсная смета  
и локальный ресурсный сметный расчет*

*(после замечания экспертизы)*

*Андижан – 2022г*

РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН, АНДИЖАНСКАЯ ОБЛАСТЬ  
ОБЩЕСТВО ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«BO'STON ME'MOR»

(Лицензия № АЛ-000753 от 22.05.2020)

Архив № \_\_\_\_\_

Заказ № \_\_\_\_\_

## РАБОЧИЙ ПРОЕКТ

*Текущий ремонт здания уборная на территории школы №1  
в г. Андижане*

*Стартовая стоимость объекта, локальная ресурсная смета  
и локальный ресурсный сметный расчет*

*(после замечания экспертизы)*

Составлено в текущих ценах

Директор:

А. Хакимов

ГИП:

Б. Мадмаров



Андижан-2022г

Заказчик: Не найдено  
 Подрядчик: Не найдено

**УБОРНАЯ І ШКОЛА**

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

**СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ**

на **ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЕ УБОРНАЯ НА ТЕРРИТОРИИ ШКОЛЫ №1 В Г. АНДИЖАНЕ**  
 (наименование работ)

№ п/п	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	СТОИМОСТЬ
1	2	3
1	Затраты на оборудование, мебель и инвентарь	5722078,62
1.1	Транспортные расходы на оборудование	112197,62
2	Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции	151192920,49
2.1	Транспортные расходы на материалы	4319797,73
2.2	Заготовительно-складские расходы на материалы	2879865,15
3	Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование	103084843,11
3.1	Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах	6855,60
4	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3677492,35
5	Итого прямые затраты	263677334,57
7	Прочие затраты подрядчика	48263428,39
10	Итого с прочими затратами	311940762,95
12	Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС	311940762,95
13	НДС	46791114,44
14	Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС	358731877,40



От подрядчика



Заказчик: Не найдено

Подрядчик: Не найдено

## УБОРНАЯ I ШКОЛА

наименование (объекта)стройки (предприятия, здания, сооружения)

## ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 2

## на ШКОЛА I ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ УБОРНОЙ

(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость		
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	
УБОРНАЯ НА 26 ОЧКОВ								0,00

## ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ

Итого по разделу "УБОРНАЯ НА 26 ОЧКОВ"								
1	Е63-7-5	РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ СТЕН ИЗ ПЛИТ И ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ГЛАЗУРОВАННЫХ ПЛИТОК	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ ОБЛИЦОВКИ			1,355	1218881,49	1651584,42
1.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	74,3	100,6765		15036,58	1513830,25
1.2	00659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 2,2 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	1,64	2,2222		58638,00	130305,36
1.3	01199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	3,28	4,4444		1676,00	7448,81
2	Е46-04-001-4	РАЗРАБОТКА: СТЕН КИРПИЧНЫХ	МЗ		11,82		215939,37	2552403,34
2.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	8,24	97,3968		15036,58	1464514,77
2.2	00660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 5 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	1,15	13,593		76681,00	1042324,85
2.3	01199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	2,3	27,186		1676,00	45563,74
3	Е57-2-4	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ЦЕМЕНТНЫХ	100 М2 ПОКРЫТИЙ		0,5535		2862275,70	1584269,60
3.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	111,2	61,5492		15036,58	925489,47
3.2	00659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 2,2 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	19,2	10,6272		58638,00	623157,75
3.3	01199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	38,4	21,2544		1676,00	35622,37
4	Е46-02-009-2	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ: СТЕН И ПОТОЛКОВ КИРПИЧНЫХ	100 М2		2,112		343134,76	724700,60
4.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	22,82	48,19584		15036,58	724700,60

## ВНУТРЕННИЕ ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ

Итого по разделу "ВНУТРЕННИЕ ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ"

0,00

## ПОТОЛКИ

5	Е54-3-4	РАЗБОРКА ПОДШИВКИ ПОТОЛКОВ ИЗ ДЕКОРАТИВНЫХ ПЛАСТИКОВЫХ ПАНЕЛЕЙ	100 М2 ПОДШИВКИ	0,936	370651,70	346929,99
5.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	23,0724	15036,58	346929,99
5.2	99997	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ	ТН	0,11232	0,00	0,00
6	Е15-07-17-04	ОБЛИЦОВКА КАРКАСОВ ПАНЕЛЯМИ: ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ	0,936	5933740,63	5553981,23
6.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	145,3608	15036,58	2185729,30
6.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	3,00456	950,00	2854,33
6.3	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,5148	916,00	471,56
6.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,64584	54548,00	35229,28
6.5	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00094	15400000,00	14414,40
6.6	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 1,8 КГ	ТН	0,00112	3600000,00	4043,52
6.7	35454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	МЗ	0,38376	3000000,00	1151280,00
6.8	40955	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	ТН	0,02621	11511012,00	301680,60
6.9	43960	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВочные ПЛАСТИКОВые	М2	98,28	18600,00	1828008,00
6.10	45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,0021	15400000,00	30270,24
7	Е10-01-060-02	УСТАНОВКА И КРЕПЛЕНИЕ ПЛІНТУСОВ ПОТОЛОЧНЫХ ИЗ ПЕНОПОЛИСТИРОЛА	100 М НАЛИЧНИКА	0,994	105946,97	105311,29
7.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	4,98988	15036,58	75030,73
7.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,02982	54548,00	1626,62
7.3	49882	КЛЕЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ «ЖИДКИЕ ГВОЗДИ»	КГ	0,8449	33914,00	28653,94
8		СТОИМОСТЬ: ПЛІНТУС ПОТОЛОЧНЫЙ ИЗ ПЕНОПОЛИСТИРОЛА	П.М.	99,4	12000,00	1192800,00
				Итого по разделу "ПОТОЛКИ"		7199022,51

## СТЕНЫ

9	Е08-02-002-3	КЛАДКА ПЕРЕГОРОДОК ИЗ КИРПИЧА АРМИРОВАННЫХ: ТОЛЩИНОЙ В 1/2 КИРПИЧА ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	100 М2	0,27	6825307,00	1842832,89
9.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	45,9459	15036,58	690869,20
9.2	02499	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВые ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,0297	54548,00	1620,08
9.3	09903	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ ОДИНАРНЫЙ М-100	1000 ШТ	1,3608	699130,00	951376,10
9.4	12102	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-50	МЗ	0,621	299529,00	186007,31
9.5	36026	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИННОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IY СОРТА	МЗ	0,00432	3000000,00	12960,00
10	Е15-02-016-1	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ ИЛИ ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ: ПРОСТОЕ СТЕН	100 М2	2,765	1841597,78	5092017,87



10.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	75,4	208,481	15036,58	3134841,23
10.2	01609	РАСТВОРОНАСОС 1 М3	МАШ-ЧАС	5,45	15,06925	18787,00	283106,00
10.3	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,51	4,17515	381268,00	1591851,09
10.4	30389	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1.6X50 ММ	ТН	0,00007	0,00019	15400000,00	2980,67
10.5	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,006	0,01659	3600000,00	5972,40
10.6	33205	СЕТКА ПРОВОЛОЧНАЯ ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ ГРУППЫ 2 БЕЗ ПОКРЫТИЯ ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ ПРОВОЛОКИ	М2	2,77	7,65905	9566,00	73266,47
11	E15-02-019-7	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: СТЕН	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ		0,78	2009055,18	1567063,04
11.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	56	43,68	15036,58	656797,81
11.2	00112	АВТОЛОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,0312	72437,00	2260,03
11.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,67	1,3026	950,00	1237,47
11.4	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,16	0,1248	18892,00	2357,72
11.5	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,825	0,6435	11000000,00	707850,00
11.6	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,018	0,01404	140000000,00	196560,00
12	E15-02-019-11	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ: СТЕН К НОРМЕ 15-02-19-07	100М2		-0,78	1333468,56	-1040105,48
12.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	40	-31,2	15036,58	-469141,30
12.2	00112	АВТОЛОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,032	-0,02496	72437,00	-1808,03
12.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,336	-1,04208	950,00	-989,98
12.4	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,128	-0,09984	18892,00	-1886,18
12.5	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,66	-0,5148	11000000,00	-566280,00
13	E15-04-025-8	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ: СТЕН	100 М2		0,78	1470980,23	1147364,58
13.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	51,01	39,7878	15036,58	598272,44
13.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЕЖНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,11	0,0858	54548,00	4680,22
13.3	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,01837	0,01433	21200000,00	303766,32
13.4	31440	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	ТН	0,0075	0,00585	14000000,00	81900,00
13.5	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ 10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ	ТН	0,0113	0,00881	12000000,00	105768,00
13.6	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,051	0,03978	9200000,00	36597,60
13.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,6552	250000,00	16380,00

14	E15-02-012-01	ОТДЕЛКА НАРУЖНЫХ СТЕН ПО ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ ДЕКРАТИВНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОД ИМИТАЦИЮ НАТУРАЛЬНОГО КАМНЯ (ТРАВЕРТИН) С НАНЕСЕНИЕМ РИСУНКА И ПОШЛИРОВОК ПОВЕРХНОСТИ С РАСХОДОМ 350 КГ РУЧНЫМ СПОСОБОМ	100М2		0,48	3830338,44	1838562,45
14.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	180	86,4	15036,58	1299160,51
14.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,1	0,528	950,00	501,60
14.3	01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	9	4,32	1327,00	5732,64

14.4	02499	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,23	0,1104	54548,00	6022,10
14.5	29166	ГРУНТОВКА НА АКРИЛОВОЙ ОСНОВЕ	Т	0,02	0,0096	14000000,00	134400,00
14.6	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,5	0,24	25000,00	6000,00
14.7	46116	СКОТЧ МАЛЪЯРНЫЙ	М	170	81,6	116,00	9465,60
14.8	46148	ДИСК ШЛИФОВАЛЬНЫЙ Д 125 ММ	ШТ	4	1,92	6500,00	12480,00
14.9	59704	ЛАКИ ПОЛИАКРИЛОВЫЕ И НА АКРИЛОВЫХ СОПОЛИМЕРАХ	Т	0,038	0,01824	20000000,00	364800,00
15	61522	Декоративная штукатурка ТРАВЕРТИН	КГ	168	4000,00	672000,00	
16	E15-01-090-1	ОБЛИЦОВКА СТЕН ГЛАЗУРОВАННОЙ ПЛИТКОЙ С ПРИМЕНЕНИЕМ ФУГОВОМАССЫ НА ЗАПОЛНЕНИЕ ШВОВ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ, БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ ОБЛИЦОВКИ		1,2012	7748677,20	9307711,05
16.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	201,14	241,60937	15036,58	3632978,59
16.2	12217	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТ 1:3	М3	1,5	1,8018	380813,00	686148,86
16.3	29124	ФУГОВОМАССА	ТН	0,04	0,04805	6000000,00	288288,00
16.4	44356	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	М2	100	120,12	39130,00	4700295,60
17		УГОЛКИ ПЕРФОРИРОВАННЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	1 М		121,66	13700,00	1666742,00
<b>Итого по разделу "СТЕНЫ"</b>							

**ПРОЕМЫ**

18	E10-01-037-02	УСТАНОВКА БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 3 М2	100 М2 ПРОЁМОВ		0,341	61503964,95	20972852,05
18.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	79,73	27,18793	15036,58	408813,48
18.2	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	1,29	0,43989	851,00	374,35
18.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	2,07	0,70587	54548,00	38503,80
18.4	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,98	0,67518	1176,00	794,01
18.5	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60Х27Х0,6	М	50	17,05	4200,00	71610,00
18.6	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИННОЙ 65 ММ	ШТ	400	136,4	400,00	54560,00

18.7	43328	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА	М2	100	34,1	597952,00	20390163,20
18.8	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,4	0,4774	16827,00	8033,21
19	E10-01-036-01	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ): С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 2 М2	100 М2 ПРОЁМОВ		0,0304	68082465,26	2069706,94
19.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	161,82	4,91933	15036,58	73969,87
19.2	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	9,52	0,28941	851,00	246,29
19.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	2,22	0,06749	54548,00	3681,34
19.4	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	14,65	0,44536	1176,00	523,74
19.5	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60Х27Х0,6	М	75	2,28	4200,00	9576,00
19.6	30626	БЛОКИ ОКОННЫЕ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА	М2	100	3,04	649108,00	1973288,32

19.7	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	600	18,24	400,00	7296,00
19.8	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	2,2	0,06688	16827,00	1125,39
<b>Итого по разделу "ПРОЕМЫ"</b>							23042558,99

**ПОЛЫ**

20	E11-01-014-03	<b>УСТРОЙСТВО ПОЛОВ БЕТОННЫХ ТОЛЩИНОЙ: 200 ММ</b>	100 М2 ПОЛА		0,45	6770575,68	3046759,06
20.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	36	16,2	13036,58	243592,60
20.2	36114	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, IV СОРТА	М3	0,15	0,0675	3000000,00	202500,00
20.3	45012	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 10 (М 100)	М3	20,4	9,18	283297,00	2600666,46
21	E11-01-011-01	<b>УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ</b>	100 М2		0,887	1293388,92	1147235,97
21.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	39,51	35,04537	15036,58	526962,51
21.2	43548	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ М100	М3	2,04	1,80948	342791,00	620273,46
22	E11-01-027-02	<b>УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК: КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ МНОГОЦВЕТНЫХ</b>	100 М2		0,887	6953983,29	6168183,18
22.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	119,78	106,24486	15036,58	1597559,34
22.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,28	0,24836	54548,00	13547,54
22.3	43548	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ М100	М3	1,3	1,1531	342791,00	395272,30
22.4	45410	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ МНОГОЦВЕТНЫЕ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	М2	102	90,474	46000,00	4161804,00
<b>Итого по разделу "ПОЛЫ"</b>							10362178,20

**РЕМОНТ НОВОЙ УБОРНОЙ**

<b>РЕМОНТ НОВОЙ УБОРНОЙ</b>							0,00
<b>Итого по разделу "РЕМОНТ НОВОЙ УБОРНОЙ"</b>							0,00

**ВНУТРЕННИЕ ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ**

<b>ВНУТРЕННИЕ ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ</b>							0,00
<b>Итого по разделу "ВНУТРЕННИЕ ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ"</b>							0,00

**ПОТОЛКИ**

23	E62-8-5	<b>УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОТОЛКОВ ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: ДО 35 %</b>	100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ		1,0084	1533058,33	1545936,02
23.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	61,33	61,84517	15036,58	929939,88
23.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,06	0,0605	54548,00	3300,37
23.3	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,0059	0,00595	12000000,00	71394,72
23.4	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,0408	0,04114	9200000,00	37851,30
23.5	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ /ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА/, МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0024	0,00242	750000,00	181,51
23.6	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0222	0,02239	212000000,00	474593,38
23.7	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,18	0,18151	5200,00	943,86
23.8	75007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000 М2	0,0011	0,00111	25000000,00	27731,00
<b>Итого по разделу "ПОТОЛКИ"</b>							1545936,02

**СТЕНЫ**

24	E61-2-1	<b>РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ВНУТРЕННИХ СТЕН ПО КАМНЮ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ ОТДЕЛЬНЫХ МЕСТ: ДО 1 М2 ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ ДО 20 ММ</b>	100 М2 ОТРЕМОНТИРОВАННОЙ ПОВЕРХНОСТИ		0,38	4509548,30	1713628,35
----	---------	---	--------------------------------------	--	------	------------	------------

24.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	203,07	77,1666	15036,58	1160321,75
24.2	12146	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2	МЗ	2,2	0,836	661850,00	553306,60
24.3	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	ТН	3,38	1,2844	0,00	0,00
25	E15-02-019-3	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ИЗ СУХИХ РАСТВОРНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: СТЕН	100 М2		0,38	1134902,35	431262,89
25.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	51,89	19,7182	15036,58	296494,29
25.2	01914	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ-ЧАС	1,67	0,6346	14763,00	9368,60
25.3	45036	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	ТН	0,3	0,114	1100000,00	125400,00
26	E62-7-5	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ СТЕН ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: ДО 35 %	100 М2 ОКРАШИВАЕ МОЙ ПОВЕРХНОС ТН		2,5584	1354959,41	3466528,16
26.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	51,19	130,9645	15036,58	1969258,12
26.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,06	0,1535	54548,00	8373,34
26.3	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,0057	0,01458	12000000,00	174994,56
26.4	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕБЕВАЯ	ТН	0,0409	0,10464	920000,00	96267,48
26.5	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ/ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА/, МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	МЗ	0,0024	0,00614	75000,00	460,51
26.6	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0211	0,05398	21200000,00	1144423,49
26.7	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,18	0,46051	5200,00	2394,66

26.8	75007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000 М2	0,0011	0,00281	25000000,00	70356,00
27	E63-9-1	РЕМОНТ ОБЛИЦОВКИ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ГЛАЗУРОВАННЫХ ПЛИТОК РЯДОВЫХ НА СТЕНАХ: СО СМЕНОЙ ПЛИТОК В ОДНОМ МЕСТЕ ДО 10 ШТУК	100 ПЛИТОК		2,88	534524,62	1539430,90
27.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	28,05	80,784	15036,58	1214715,08
27.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,05	0,144	54548,00	7854,91
27.3	30701	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ БЕЛЫЕ ГЛАДКИЕ БЕЗ ЗАВАЛА, 1 СОРТА, ДЛЯ ВНУТРЕННЕЙ ОБЛИЦОВКИ СТЕН	М2	2,47	7,1136	39130,00	278355,17
27.4	43548	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ М100	МЗ	0,037	0,10656	342791,00	36527,81
27.5	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,01	0,0288	5200,00	149,76
27.6	44849	ЦЕМЕНТ ДЛЯ РАБОТ, ГДЕ РАСХОД ЦЕМЕНТА УКАЗАН НЕПОСРЕДСТВЕННО В СБОРНИКАХ ЭЛЕМЕНТНЫХ СМЕТНЫХ НОРМ	ТН	0,001	0,00288	634783,00	1828,18
27.7	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	ТН	0,09	0,2592	0,00	0,00
<b>Итого по разделу "СТЕНЫ"</b>							7150850,30

**ПРОЕМЫ**

28	E62-10-5	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ДВЕРЕЙ ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: ДО 35 %	100 М2 ОКРАШИВАЕ МОЙ ПОВЕРХНОС ТН		0,144	1582813,96	227925,21
28.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	66,35	9,5544	15036,58	143665,50
28.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,06	0,00864	54548,00	471,29
28.3	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,0051	0,00073	12000000,00	8812,80

28.4	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,0394	0,00567	920000,00	5219,71
28.5	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ /ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА/, МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	МЗ	0,0024	0,00035	75000,00	25,92
28.6	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0215	0,0031	21200000,00	65635,20
28.7	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,18	0,02592	5200,00	134,78
28.8	75007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000 М2	0,0011	0,00016	25000000,00	3960,00
<b>Итого по разделу "ПРОЕМЫ"</b>							227925,21

**СПОРТ ЗАЛ**

<b>Итого по разделу "СПОРТ ЗАЛ"</b>							0,00
-------------------------------------	--	--	--	--	--	--	------

**ПОТОЛКИ**

29	E62-8-5	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАННЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОТОЛКОВ ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: ДО 35 %	100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ		0,3462	1533058,33	530744,79
29.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	61,33	21,23245	15036,58	319263,37
29.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЕЙМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,06	0,02077	54548,00	1133,07
29.3	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,0059	0,00204	12000000,00	24510,96
29.4	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,0408	0,01412	920000,00	12994,96

29.5	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ /ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА/, МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	МЗ	0,0024	0,00083	75000,00	62,32
29.6	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0222	0,00769	21200000,00	162935,57
29.7	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,18	0,06232	5200,00	324,04
29.8	75007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000 М2	0,0011	0,00038	25000000,00	9320,50
<b>Итого по разделу "ПОТОЛКИ"</b>							530744,79

**СТЕНЫ**

30	E61-2-1	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ВНУТРЕННИХ СТЕН ПО КАМНЮ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ ОТДЕЛЬНЫХ МЕСТ: ДО 1 М2 ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ ДО 20 ММ	100 М2 ОТРЕМОНТИРОВАННОЙ ПОВЕРХНОСТИ		0,08	4509548,30	360763,86
30.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	203,07	16,2456	15036,58	244278,26
30.2	12146	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2	МЗ	2,2	0,176	661850,00	116485,60
30.3	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	ТН	3,38	0,2704	0,00	0,00
31	E15-02-019-7	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: СТЕН	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ		0,08	2009055,18	160724,41
31.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	56	4,48	15036,58	67363,88
31.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,0032	72437,00	231,80
31.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,67	0,1336	950,00	126,92
31.4	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,16	0,0128	18892,00	241,82
31.5	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,825	0,066	1100000,00	72600,00
31.6	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,018	0,00144	14000000,00	20160,00
32	E15-02-019-11	НА КАЖДОЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ: СТЕН К НОРМЕ 15-02-19-07	100М2		-0,08	1333468,56	-106677,48
32.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	40	-3,2	15036,58	-4817,06

32.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,032	-0,00256	72437,00	-185,44
32.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,336	-0,10688	950,00	-101,54
32.4	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,128	-0,01024	18892,00	-193,45
32.5	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,66	-0,0528	1100000,00	-58080,00
<b>33</b>	<b>Е62-7-5</b>	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ СТЕН ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: ДО 35 %	100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОС ТИ		0,61	1354959,41	826525,24
33.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	51,19	31,2259	15036,58	469530,74
33.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,06	0,0366	54548,00	1996,46
33.3	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,0057	0,00348	12000000,00	41724,00
33.4	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,0409	0,02495	9200000,00	22953,08
33.5	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ ПЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА, МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	МЗ	0,0024	0,00146	75000,00	109,80
33.6	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0211	0,01287	212000000,00	272865,20

33.7	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,18	0,1098	5200,00	570,96
33.8	75007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000 М2	0,0011	0,00067	25000000,00	16775,00
<b>Итого по разделу "СТЕНЫ"</b>							1241336,03

**ПРОЕМЫ**

<b>34</b>	<b>Е62-10-5</b>	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ДВЕРЕЙ ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: ДО 35 %	100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОС ТИ		0,2158	1582813,96	341571,25
34.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	66,35	14,31833	15036,58	215298,71
34.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,06	0,01295	54548,00	706,29
34.3	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,0051	0,0011	12000000,00	13206,96
34.4	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,0394	0,0085	9200000,00	7822,32
34.5	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ ПЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА, МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	МЗ	0,0024	0,00052	75000,00	38,84
34.6	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0215	0,00464	212000000,00	98361,64
34.7	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,18	0,03884	5200,00	201,99
34.8	75007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000 М2	0,0011	0,00024	25000000,00	5934,50
<b>Итого по разделу "ПРОЕМЫ"</b>							341571,25

**РАЗДЕВАЛКА 2 ШТ**

<b>Итого по разделу "РАЗДЕВАЛКА 2 ШТ"</b>							0,00
---	--	--	--	--	--	--	------

**ПОТОЛКИ**

<b>35</b>	<b>Е62-8-5</b>	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОТОЛКОВ ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: ДО 35 %	100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОС ТИ		0,3462	1533058,33	530744,79
35.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	61,33	21,23245	15036,58	319263,37
35.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,06	0,02077	54548,00	1133,07
35.3	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,0059	0,00204	12000000,00	24510,96
35.4	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,0408	0,01412	9200000,00	12994,96

35.5	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ /ШЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА, МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	МЗ	0,0024	0,00083	75000,00	62,32
35.6	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0222	0,00769	21200000,00	162935,57
35.7	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,18	0,06232	5200,00	324,04
35.8	75007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000 М2	0,0011	0,00038	25000000,00	9520,50
<b>Итого по разделу "ПОТОЛКИ"</b>							530744,79

**СТЕНЫ**

36	Е62-7-5	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ СТЕН ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: ДО 35 %	100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ	0,42	1354959,41	569082,95
36.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	51,19	15036,58	323283,46
36.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,0252	54548,00	1374,61
36.3	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,0057	12000000,00	28728,00
36.4	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,0409	9200000,00	15803,76

36.5	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ /ШЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА, МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	МЗ	0,0024	0,00101	75000,00	75,60
36.6	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0211	0,00886	21200000,00	187874,40
36.7	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,18	0,0756	5200,00	393,12
36.8	75007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000 М2	0,0011	0,00046	25000000,00	11550,00
37	Е63-9-1	РЕМОНТ ОБЛИЦОВКИ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ГЛАЗУРОВАННЫХ ПЛИТОК РЯДОВЫХ НА СТЕНАХ; СО СМЕНОЙ ПЛИТОК В ОДНОМ МЕСТЕ ДО 10 ШТУК	100 ПЛИТОК	0,24	534524,62	128285,91	
37.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	28,05	15036,58	101226,26	
37.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,05	54548,00	654,58	
37.3	30701	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ БЕЛЫЕ ГЛАДКИЕ БЕЗ ЗАВАЛА, 1 СОРТА, ДЛЯ ВНУТРЕННЕЙ ОБЛИЦОВКИ СТЕН	М2	2,47	39130,00	23196,26	
37.4	43548	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ М100	М3	0,037	342791,00	3043,98	
37.5	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,01	5200,00	12,48	
37.6	44849	ЦЕМЕНТ ДЛЯ РАБОТ, ГДЕ РАСХОД ЦЕМЕНТА УКАЗАН НЕПОСРЕДСТВЕННО В СБОРНИКАХ ЭЛЕМЕНТНЫХ СМЕТНЫХ НОРМ	ТН	0,001	634783,00	152,35	
37.7	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	ТН	0,09	0,00	0,00	
38	Е62-33-2	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РАДИАТОРОВ И РЕБРИСТЫХ ТРУБ ОТОПЛЕНИЯ: ЗА 2 РАЗА	100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ	0,0432	1441897,57	62289,97	
38.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	65,94	15036,58	42833,32	
38.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	54548,00	23,56	
38.3	31085	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ	ТН	0,0161	21200000,00	14745,02	
38.4	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,009	12000000,00	4665,60	
38.5	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,1	5200,00	22,46	

39	Е62-32-2	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТАЛЬНЫХ И ЧУГУННЫХ ТРУБ: СТАЛЬНЫХ ЗА 2 РАЗА	100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ	0,0543	1662333,83	90264,73
39.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	80,6	15036,58	65808,80
39.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,00054	54548,00	29,62
39.3	31085	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ	ТН	0,00087	21200000,00	18533,68
39.4	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,00049	12000000,00	5864,40
39.5	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,00543	5200,00	28,24
				<b>Итого по разделу "СТЕНЫ"</b>		
				<b>849923,56</b>		

**ДУШЕВЫЕ КАБИНКИ**

40	Е15-05-013-1	СНЯТИЕ СТЕКОЛ С АЛЮМИНИЕВЫХ ПЕРЕГОРОДОК	100 М2	0,22	739047,91	162590,54
40.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	49,15	15036,58	162590,54
41	Е15-07-17-07	ОБЛИЦОВКА КАРКАСОВ ПАНЕЛЯМИ: ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ (ДЕКОР-ПЛАСТ) БЕЗ УСТРОЙСТВА КАРКАСА СТЕН	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ	0,22	5840750,69	1284965,15
41.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	66,98	15036,58	221573,03
41.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,22	54548,00	2640,12
41.3	19299	ЛИСТЫ ОБЛИЦОВочные ДЕКОРАТИВНЫЕ	М2	105	45920,00	1060752,00
				<b>Итого по разделу "ДУШЕВЫЕ КАБИНКИ"</b>		
				<b>1447555,69</b>		

**ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА(ОШИОНА, АКТОВЫЙ ЗАЛ)**

				<b>Итого по разделу "ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА(ОШИОНА, АКТОВЫЙ ЗАЛ)"</b>		
				<b>0,00</b>		

**ПОТОЛКИ**

42	Е62-17-5	РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСЛКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: ДО 35 %	100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ	1,1822	1248538,79	1476022,56
42.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	36,25	15036,58	644388,88
42.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,06	54548,00	3869,20
42.3	30653	МЕЛ ПРИРОДНЫЙ МЛОТЫЙ	ТН	0,01419	1800000,00	2553,55
42.4	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,067	8200000,00	649500,68
42.5	31684	КЛЕЙ МАЛЯРНЫЙ ЖИДКИЙ	КГ	2,43	18823,00	54073,70
42.6	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,068	9200000,00	73958,43
42.7	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ /ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА/, МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0044	750000,00	390,13
42.8	75007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000 М2	0,0016	25000000,00	47288,00
				<b>Итого по разделу "ПОТОЛКИ"</b>		
				<b>1476022,56</b>		

**СТЕНЫ**

43	Е61-27-1	НАСЕЧКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОД ШТУКАТУРКУ, СТЕН, ПЕРЕГОРОДОК, ПРЯМОУГОЛЬНЫХ СТОЛБОВ, КОЛОНН, ПИЛЯСТР И КРИВОЛИНЕЙНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ БОЛЬШОГО РАДИУСА: ПО КИРПИЧУ	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ	0,18	677774,08	121999,33
43.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	32,48	15036,58	87909,86
43.2	00659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 2,2 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	3,14	58638,00	33142,20



43.3	01199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТВОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	3,14	0,5652	1676,00	947,28
44	E15-02-019-7	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: СТЕН	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ		0,18	2009055,18	361629,93
44.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	56	10,08	15036,58	151568,73
44.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,0072	72437,00	521,55
44.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,67	0,3006	950,00	285,57
44.4	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,16	0,0288	18892,00	544,09
44.5	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,825	0,1485	1100000,00	163350,00
44.6	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,018	0,00324	14000000,00	45360,00
45	E15-02-019-11	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ: СТЕН К НОРМЕ 15-02-19-07	100М2		-0,18	1333468,56	-240024,34
45.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	40	-7,2	15036,58	-108263,38
45.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,032	-0,00576	72437,00	-417,24
45.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,336	-0,24048	950,00	-228,46
45.4	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,128	-0,02304	18892,00	-435,27
45.5	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,66	-0,1188	1100000,00	-130680,00
46	E62-16-5	РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧЕТНОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: ДО 35 %	100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ		1,6735	1121107,74	1876173,81
46.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	28,02	46,89147	15036,58	705087,34
46.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЕЙСТВЕННОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,06	0,10041	54548,00	5477,16
46.3	30653	МЕЛ ПРИРОДНЫЙ МОЛОТЫЙ	ТН	0,012	0,02008	180000,00	3614,76
46.4	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,067	0,11212	8200000,00	919420,90
46.5	31684	КЛЕЙ МАЛЯРНЫЙ ЖИДКИЙ	КГ	2,43	4,06661	18823,00	76545,71
46.6	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,064	0,1071	920000,00	98535,68
46.7	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ ЦЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА, МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0044	0,00736	75000,00	552,25
46.8	75007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000 М2	0,0016	0,00268	25000000,00	66940,00
47	E62-7-5	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ СТЕН ЗА ДВА РАЗА С РАСЧЕТНОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: ДО 35 %	100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ		0,1665	1354959,41	225600,74
47.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	51,19	8,52313	15036,58	128158,80
47.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЕЙСТВЕННОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,06	0,00999	54548,00	544,93
47.3	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,0057	0,00095	12000000,00	11388,60
47.4	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,0409	0,00681	920000,00	6265,06
47.5	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ ЦЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА, МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0024	0,0004	75000,00	29,97
47.6	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0211	0,00351	21200000,00	74478,78
47.7	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,18	0,02997	5200,00	155,84
47.8	75007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000 М2	0,0011	0,00018	25000000,00	4578,75

## ПОЖАРНЫЙ ВЫХОД

		РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: ДО 35 %	100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ		0,132	1248538,79	164807,12
48.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	36,25	4,785	15036,58	71950,04
48.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЕЙСТВЕННОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,06	0,00792	54548,00	432,02
48.3	30653	МЕЛ ПРИБОРОДНЫЙ МОЛОТЫЙ	ТН	0,012	0,00158	180000,00	285,12
48.4	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,067	0,00884	8200000,00	72520,80
48.5	31684	КЛЕЙ МАЛЯРНЫЙ ЖИДКИЙ	КГ	2,43	0,32076	18823,00	6037,67
48.6	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,068	0,00898	920000,00	8257,92
48.7	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ /ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА, МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0044	0,00058	75000,00	43,56
48.8	75007	БУМАГА ШПИФОВАЛЬНАЯ	1000 М2	0,0016	0,00021	25000000,00	5280,00
49	Е62-35-2	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ РЕШЕТОК И ОГРАД: БЕЗ РЕЛЬЕФА ЗА 2 РАЗА	100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ		0,26	1587288,58	412695,03
49.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	80,73	20,9898	15036,58	315614,81
49.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЕЙСТВЕННОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,0026	54548,00	141,82
49.3	31085	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ	ТН	0,0136	0,00354	21200000,00	74963,20
49.4	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,007	0,00182	12000000,00	21840,00
49.5	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,1	0,026	5200,00	135,20
50	Е62-35-2	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТАЛЬНЫХ ТРУБ: СТАЛЬНЫХ ЗА 2 РАЗА	100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ		0,71	1662333,83	1180257,02
50.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	80,6	57,226	15036,58	860483,33
50.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЕЙСТВЕННОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,0071	54548,00	387,29
50.3	31085	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ	ТН	0,0161	0,01143	21200000,00	242337,20
50.4	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,009	0,00639	12000000,00	76680,00
50.5	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,1	0,071	5200,00	369,20

Итого по разделу "ПОЖАРНЫЙ ВЫХОД"

1757759,17

## ОБЩИЕ НАРУЖНЫЕ ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ

51	Е61-10-1	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ГЛАДКИХ ФАСАДОВ ПО КАМНУ И БЕТОНУ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ; ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ ОТДЕЛЬНЫХ МЕСТ ДО 5 М2 ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ ДО 20 ММ	100 М2 ОТРЕМОНТИРОВАННОЙ ПОВЕРХНОСТИ		3,42	3873772,91	13248303,34
51.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	201,84	690,2928	15036,58	10379642,91
51.2	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	2,2	7,524	381268,00	2868660,43
52	Е15-02-019-7	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: СТЕН	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ		13,716	2009055,18	27556200,85
52.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	56	768,096	15036,58	11549536,95
52.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,54864	72437,00	39741,84

52.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,67	22,90572	950,00	21760,43
52.4	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,16	2,19456	18892,00	41459,63
52.5	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,825	11,3157	1100000,00	12447270,00
52.6	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,018	0,24689	14000000,00	3456432,00
53	E15-02-019-11	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ: СТЕН К НОРМЕ 15-02-19-07	100M2		-13,716	1333468,56	-18289854,77
53.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	40	-548,64	15036,58	-8249669,25
53.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,032	-0,43891	72437,00	-31793,47
53.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,336	-18,32458	950,00	-17408,35
53.4	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,128	-1,75565	18892,00	-33167,70
53.5	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,66	-9,05256	1100000,00	-9957816,00
54	E62-26-4	ОКРАСКА ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРАСКАМИ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ПРОСТЫХ: ЗА 2 РАЗА С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100 M2 ОКРАШИВАЕ МОЙ ПОВЕРХНОС ТН		2,156	734613,11	1583825,87
54.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	14,59	31,45604	15036,58	472991,26
54.2	00664	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ ДАВЛЕНИЕМ 600 КПА /6 АТ/ 0,5 М3/МИН	МАШ-ЧАС	6,03	13,00068	8692,00	113001,91
54.3	00975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 КН (0,59 Т)	МАШ-ЧАС	0,1	0,2156	1207,00	260,23
54.4	01572	ПИСТОЛЕТЫ-РАСПЫЛИТЕЛИ	МАШ-ЧАС	12,06	26,00136	1152,00	29953,57
54.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,1	0,2156	54548,00	11760,55
54.6	31445	КРАСКИ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫЕ	ТН	0,0538	0,11599	8200000,00	951140,96
54.7	34035	УАЙТ-СПИРИТ	ТН	0,0016	0,00345	35019,00	120,80
54.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,41	0,88396	5200,00	4596,59
55	E15-02-039-01	ОТДЕЛКА НАРУЖНЫХ СТЕН ПО ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ ДЕКОРАТИВНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОД ИМПИТАЦИЮ НАТУРАЛЬНОГО КАМНЯ «ТРАВЕРТИН» СПЛОШНОЕ НАНЕСЕНИЕ С ПОЛИРОВОЙ ПОВЕРХНОСТИ (БЕЗ РИСУНКА) С РАСХОДОМ 350 КГ РУЧНЫМ СПОСОБОМ	100 M2		11,56	5215015,60	60285580,34
55.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	180	2080,8	15036,58	31288115,66
55.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,1	12,716	950,00	12080,20
55.3	01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	9	104,04	1327,00	138061,08
55.4	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,23	2,6588	18892,00	50230,05
55.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,23	2,6588	54548,00	145032,22
55.6	31641	ГРУНТОВКА НА ОСНОВЕ МИКРОКАЛЬЦИТА	КГ	20	231,2	14000,00	3236800,00
55.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,5	5,78	25000,00	144500,00
55.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,01	0,1156	5200,00	601,12
55.9	442908	ЛАК ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЙ «STONE MIX» НА ОСНОВЕ АКРИЛА	КГ	38	439,28	20000,00	8785600,00

55.10	443103	СМЕСЬ УНИВЕРСАЛЬНАЯ ДЕКОРАТИВНАЯ «STONE MIX» НА ОСНОВЕ ТРАВЕРТИНА	КГ	350	4046	4000,00	16184000,00
55.11	46051	ДИСК ПОЛИРОВОЧНЫЙ 125 ММ	ШТ	4	46,24	6500,00	300560,00

56	Б63-7-2	РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ СТЕН ЦОКОЛЯ И КОЛОН ИЗ ПЛИТ И ПЛИТОК ГРАНИТНЫХ	100 M2 ПОВЕРХНОСТИ ОБЛИЦОВКИ		0,31	9648002,88	2990880,89
56.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	612,2	189,782	15036,58	2853672,23
56.2	00659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА / 7 АТ/ 2,2 МЭ/МИН	МАШ-ЧАС	7,14	2,2134	58638,00	129789,35
56.3	01199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	14,28	4,4268	1676,00	7419,32
57	Е11-01-052-02	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ СТЕН ЦОКОЛЯ И КОЛОН ИЗ КЕРАМОГРАНИТНЫХ ПЛИТОК ТОЛЩИНОЙ ДО 15 ММ РАЗМЕРОМ ДО 60X60 СМ	100 M2 ПОКРЫТИЯ		0,31	13045267,80	4044033,02
57.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	190,9	59,179	15036,58	889849,77
57.2	01603	РАСТВОРОМЕШАЛКИ ДЛЯ ПРИГотовЛЕНИЯ ВОДОЦЕМЕНТНЫХ И ДРУГИХ РАСТВОРОВ 350 Л	МАШ-ЧАС	0,53	0,1643	2972,00	488,30
57.3	01702	СТАНОК КАМНЕРЕЗНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ	МАШ-ЧАС	4,56	1,4136	26529,00	37501,39
57.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,36	0,1116	54548,00	6087,56
57.5	16902	ПЛИТЫ ПОЛИРОВАННЫЕ "ИТАЛГРАНИТ" ТОЛЩИНОЙ 10 ММ	M2	103	31,93	90000,00	2873700,00
57.6	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,015	0,00465	14000000,00	65100,00
57.7	31719	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	ТН	0,43	0,1333	10000000,00	1333000,00
57.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,155	52000,00	806,00
57.9	45037	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	ТН	0,02	0,0062	60000000,00	37200,00
58		ХУДОЖЕСТВЕННОЕ ОФОРМЛЕНИЕ СТЕН ФАСАДА	ШТ		2	15000000,00	30000000,00
59	Е08-07-001-2	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М; ТРУБЧАТЫХ ДЛЯ ПРОЧИХ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ	100 M2		15	792659,59	11889893,85
59.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	43,5	652,5	15036,58	9811368,45
59.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,07	1,05	54548,00	57275,40
59.3	63944	СТАЛЬНЫЕ ДЕТАЛИ ЛЕСОВ	ТН	0,035	0,525	38500000,00	2021250,00
<b>Итого по разделу "ОБЩИЕ НАРУЖНЫЕ ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ"</b>							
<b>СКАМЕЙКИ</b>							
60	Е10-01-010-1	УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА: ИЗ БРУСЬЕВ	1 M3		0,1	3724422,25	372442,23
60.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	22,5	2,25	15036,58	33832,31
60.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,23	0,023	950,00	21,85
60.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,36	0,036	54548,00	1963,73
60.4	30522	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,0075	0,00075	140020000,00	10501,50
60.5	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,003	0,0003	154000000,00	4620,00
60.6	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ТГ-350	M2	1,45	0,145	4870,00	706,15
60.7	32502	ПОВОККИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОВОККИ 2,825 КГ	ТН	0,0031	0,00031	36000000,00	1116,00
60.8	36028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125ММ, II СОРТА	M3	0,93	0,093	30000000,00	2790000,00

60.9	36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	МЗ	0,12	0,012	3000000,00	36000,00
60.10	36077	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ, III СОРТА	МЗ	0,01	0,001	1068692,00	1068,69
60.11	45089	ПЛАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	ТН	0,00301	0,0003	12000000,00	3612,00
61	E15-04-025-3	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ДЕРЕВУ; СКАМЕЙКИ	100 М2		0,1088	1470241,39	159962,26
61.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	51,37	5,58906	15036,58	84040,29
61.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ	МАШ-ЧАС	0,11	0,01197	54548,00	652,83
61.3	31066	ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	ТН	0,025	0,00272	21200000,00	57664,00
61.4	31655	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,0116	0,00126	12000000,00	15144,96
61.5	35538	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ / 10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ/	М2	0,84	0,09139	25000,00	2284,80
61.6	44059	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	КГ	0,31	0,03373	5200,00	175,39
62	E62-32-2	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ НОЖЕК СКАМЕЙКИ : СТАЛЬНЫХ ДА 2 РАЗА	100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ		0,1537	1662333,83	255500,71
62.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	80,6	12,38822	15036,58	186276,46
62.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,00154	54548,00	83,84
62.3	31085	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ	ТН	0,0161	0,00247	21200000,00	52460,88
62.4	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,009	0,00138	12000000,00	16599,60
62.5	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,1	0,01537	5200,00	79,92
<b>Итого по разделу "СКАМЕЙКИ"</b>							

**СТУПЕНИ**

63	E46-04-011-2	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ В ЗДАНИЯХ И СООРУЖЕНИЯХ : ИЗ ПЛИТОК МРАМОРНЫХ, УЛОЖЕННЫХ НА РАСТВОРЕ	100 М2		0,042	589710,23	24767,83
63.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	36,77	1,54434	15036,58	23221,59
63.2	00660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА / 7 АТ/ 5 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	0,46	0,01932	76681,00	1481,48
63.3	01199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,92	0,03864	1676,00	64,76
64	E15-01-010-1	ОБЛИЦОВКА СТУПЕНЕЙ И ПОДСТУПЕННИКОВ МРАМОРНЫМИ ПОЛИРОВАННЫМИ ПЛИТАМИ	100 М2		0,042	16577322,31	696247,54
64.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	621,5	26,103	15036,58	392499,85
64.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,39	0,01638	72437,00	1186,52
64.3	03296	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	2,83	0,11886	1327,00	157,73
64.4	12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-100	МЗ	2	0,084	342791,00	28794,44
64.5	17285	ПЛИТЫ МРАМОРНЫЕ ПОЛИРОВАННЫЕ ДЛЯ ПОДСТУПЕНКОВ	М2	20	0,84	64500,00	54180,00
64.6	18060	ПЛИТЫ МРАМОРНЫЕ ПОЛИРОВАННЫЕ ДЛЯ СТУПЕНЕЙ И ПОДОКОННИКОВ	М2	81	3,402	64500,00	219429,00
<b>Итого по разделу "СТУПЕНИ"</b>							

КАРНИЗ

65	Е10-01-010-1	УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА: ИЗ БРУСЬЕВ ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	1 МЗ	0,9	3724422,25	3351980,03
65.1	00001	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	ЧЕЛ-ЧАС	22,5	15036,58	304490,74
65.2	00521	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,207	950,00	196,65
65.3	02509	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	МАШ-ЧАС	0,324	54548,00	17673,55
65.4	30322	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0075	14002000,00	94513,50
65.5	30407	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ТТ-350	ТН	0,0027	15400000,00	41580,00
65.6	31929	ПОВЕРХНИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОВЕРХНИ 2,825 КГ	М2	1,305	4870,00	6355,35
65.7	32502	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125ММ, II СОРТА	ТН	0,00279	3600000,00	10044,00
65.8	36028	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	М3	0,837	3000000,00	2511000,00
65.9	36060	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32,40 ММ, III СОРТА	М3	0,108	3000000,00	324000,00
65.10	36077	ПЛАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	М3	0,009	1068692,00	9618,23
65.11	45089	ОБЛИЦОВКА КАРКАСОВ ПАНЕЛЯМИ: ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА	ТН	0,00271	12000000,00	32508,00
66	Е15-07-17-04	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ	1,37	5933740,63	8129224,66
66.1	00001	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	ЧЕЛ-ЧАС	212,761	15036,58	3199197,80
66.2	00521	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	4,3977	950,00	4177,82
66.3	01523	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,7535	916,00	690,21
66.4	02509	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	МАШ-ЧАС	0,9453	54548,00	51564,22
66.5	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00137	15400000,00	21098,00
66.6	32501	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВочНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	ТН	0,0012	3600000,00	5918,40
66.7	35454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	0,5617	3000000,00	1685100,00
66.8	40955	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВочНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	ТН	0,03836	11511012,00	441562,42
66.9	43960	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	М2	143,85	18600,00	2675610,00
66.10	45401	Итого по разделу "КАРНИЗ"	Т	0,0021	15400000,00	44305,80
Итого по разделу "КАРНИЗ"						
ВОДОСТОК						
67	Е12-01-008-03	НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ВЕРТИКАЛЬНЫЕ ПО СТЕНАМ ИЗ КИРПИЧА ИЛИ ЛЕГКОГО БЕТОНА, ДИАМЕТРОМ ДО: 140 ММ	100 М ТРУБ	0,15	3146204,91	471930,74
67.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	5,76	15036,58	86610,70
67.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,0645	54548,00	3518,35
67.3	32522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ГРУППЫ С, МАРКИ В, ДИАМЕТРОМ 3 ММ	ТН	0,00003	9482000,00	426,69
67.4	47801	ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ	М	16,95	22500,00	381375,00
				Итого по разделу "ВОДОСТОК"		
Итого по разделу "ВОДОСТОК"						
ОТМОСКА И ПРОЧНИЕ РАБОТЫ						

68	Е11-01-002-03	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: ГРАВИЙНЫХ	1 МЗ	2	91739,63	183479,26
68.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,4	15036,58	72175,58
68.2	45056	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	МЗ	2,56	43478,00	111303,68
69	Е11-01-002-09	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: БЕТОННЫХ ОТМОСОК	1 МЗ	4,2	317097,48	1331809,40
69.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,8	15036,58	113676,54
69.2	36138	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32, 40 ММ, IV СОРТА	МЗ	0,0042	1068692,00	4488,51
69.3	45021	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	МЗ	4,284	283297,00	1213644,35
70	Е08-03-002-1	КЛАДКА СТЕН ИЗ ЛЕГКОБЕТОННЫХ КАМНЕЙ БЕЗ ОБЛИЦОВКИ: ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	МЗ	0,67	185149,41	124050,10
70.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	4,43	15036,58	44630,07
70.2	16070	КАМНИ ЛЕГКОБЕТОННЫЕ	МЗ	0,6164	2508,00	1545,93
70.3	36026	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IV СОРТА	МЗ	0,0005	3000000,00	1005,00
70.4	58164	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВочных РАБОТ ВОДОСТОЙКИЙ "ЦЕНОС" (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	0,0737	1043000,00	76869,10
71	16070	Бетонные блоки 400x200x200 мм	ШТ	42	2508,00	105336,00
Итого по разделу "ОТМОСКА И ПРОЧИЕ РАБОТЫ" 1744674,77						
<b>САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ</b>						
72	Е68-13-1	РАЗБОРКА АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ ПОКРЫТИЙ ТРОТУАРОВ ТОЛЩИНОЙ ДО 4 СМ; ВРУЧНУЮ	1000 М2	0,0075	1406972,79	10552,30
72.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	0,70177	15036,58	10552,30
73	Е01-02-057-2	РАЗБОРКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАЩЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ: 2	100 М3	0,036	2315633,32	83362,80
73.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	154	15036,58	83362,80
74	П08-02-143-1	ПОКРЫТИЕ ТРУБ: КИРПИЧОМ	100 М	0,15	1238176,70	185726,50
74.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	6,51	15036,58	14683,22
74.2	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	4,24	71069,00	45199,88
74.3	09902	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ ОДИНАРНЫЙ М-75	1000 ШТ	0,18	699130,00	125843,40
75	Е08-01-002-3	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ФУНДАМЕНТЫ: ГРАВИЙНОГО	МЗ	0,3	93243,29	27972,99
75.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,5	15036,58	11277,43
75.2	09249	ГРАВИЙ	МЗ	0,384	43478,00	16695,55
76	Е11-01-002-09	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: БЕТОННЫХ	1 МЗ	0,3	328922,03	98676,61
76.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,8	15036,58	8119,75
76.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	0,144	655,00	94,32
76.3	32105	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	ТН	0,0006	5755077,00	3453,05
76.4	36138	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32, 40 ММ, IV СОРТА	МЗ	0,0003	1068692,00	320,61
76.5	45021	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	МЗ	0,306	283297,00	86688,88
77	Е65-4-4	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ ВАНН (ПОДДОН)	100 ПРИБОРОВ	0,04	4405717,94	176228,72

73	Е01-02-057-2	РАЗБОРКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАЩЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ: 2	100 М3	0,036	2315633,32	83362,80
73.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	154	15036,58	83362,80
74	П08-02-143-1	ПОКРЫТИЕ ТРУБ: КИРПИЧОМ	100 М	0,15	1238176,70	185726,50
74.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	6,51	15036,58	14683,22
74.2	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	4,24	71069,00	45199,88
74.3	09902	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ ОДИНАРНЫЙ М-75	1000 ШТ	0,18	699130,00	125843,40
75	Е08-01-002-3	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ФУНДАМЕНТЫ: ГРАВИЙНОГО	МЗ	0,3	93243,29	27972,99
75.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,5	15036,58	11277,43
75.2	09249	ГРАВИЙ	МЗ	0,384	43478,00	16695,55
76	Е11-01-002-09	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: БЕТОННЫХ	1 МЗ	0,3	328922,03	98676,61
76.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,8	15036,58	8119,75
76.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	0,144	655,00	94,32
76.3	32105	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	ТН	0,0006	5755077,00	3453,05
76.4	36138	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32, 40 ММ, IV СОРТА	МЗ	0,0003	1068692,00	320,61
76.5	45021	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	МЗ	0,306	283297,00	86688,88
77	Е65-4-4	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ ВАНН (ПОДДОН)	100 ПРИБОРОВ	0,04	4405717,94	176228,72

77.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	293	11,72	15036,58	176228,72
77.2	99997	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ	ТН	11,4	0,456	0,00	0,00
78	E17-01-001-14	УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОЧНЫХ С ПОДВОДКОЙ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ	КОМПЛЕКТ ОВ		0,6	365511,42	219306,85
78.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	21,65	12,99	15036,58	195325,17
78.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,2	0,12	950,00	114,00
78.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,22	0,132	54548,00	7200,34
78.4	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	2,4	4000,00	9600,00
78.5	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0007	0,00042	16827000,00	7067,34
79	52644	УМЫВАЛЬНИК С ПЬЕДЕСТАЛОМ	КОМПЛЕКТ		6	217391,00	1304346,00
80	E65-5-7	СМЕНА СМЕСИТЕЛЕЙ	100 ШТ		0,06	3028185,32	181691,12
80.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	200	12	15036,58	180438,96
80.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,09	0,0054	54548,00	294,56
80.3	35567	ОЧЕС. ЛЬНЯНОЙ	КГ	2,1	0,126	7600,00	957,60
80.4	99997	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ	ТН	0,23	0,0138	0,00	0,00
81	E17-01-002-03	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10 ШТ		1,4	115033,76	161047,26

81.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	7	9,8	15036,58	147358,48
81.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,1	0,14	950,00	133,00
81.3	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	2	2,8	4000,00	11200,00
81.4	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0001	0,00014	16827000,00	2355,78
82	52615	СМЕСИТЕЛИ ДУШЕВЫЕ	КОМПЛЕКТ		4	142000,00	568000,00
83	52616	СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКОВ	КОМПЛЕКТ		10	65217,00	652170,00
84	27112	Сифон для раковин, Lavabo sifoni	КОМПЛЕКТ		4	17217,00	68868,00
85	E17-01-003-04	УСТАНОВКА ЧАШ (УНИТАЗОВ НАПОЛЬНЫХ) С БАЧКОМ ВЫСОКОРАСПОЛАГАЕМЫМ (28 шт)	10 КОМПЛЕКТ ОВ		2,6	1044955,75	2716884,95
85.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	34,88	90,688	15036,58	1363637,37
85.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,3	0,78	950,00	741,00
85.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,93	2,418	54548,00	131897,06
85.4	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	6	15,6	4000,00	62400,00
85.5	31611	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	4	10,4	3500,00	36400,00
85.6	32528	ПРОВОЛОКА МЕДНАЯ КРУГЛАЯ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКАЯ /МЯГКАЯ/, Д1, 0-3,0 ММ И ВЫШЕ	ТН	0,0005	0,0013	31698000,00	41207,40
85.7	32717	ПЛАСТИНА РЕЗИНОВАЯ РУЛОННАЯ ВУЛКАНИЗОВАННАЯ ИЗ РЕЗИНОВОЙ СМЕСИ ИРП-1173	КГ	5	13	42000,00	546000,00
85.8	35567	ОЧЕС. ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,2	0,52	7600,00	3952,00
85.9	46162	СКОБЫ СКРЕПЛЯЮЩИЕ И ДЛЯ ПОДВЕСА	КГ	20	52	7200,00	374400,00
85.10	64363	МАНЖЕТЫ РЕЗИНОВЫЕ	ШТ	10	26	5000,00	130000,00
85.11	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0006	0,00156	16827000,00	26250,12
86	52034	Чаша клеветная (Генуя)	КОМПЛЕКТ		26	218000,00	5668000,00
87	52035	Бачек смывной пластиковый	КОМПЛЕКТ		26	220000,00	5720000,00



88	E65-6-26	РЕГУЛИРОВКА СМЫВНОГО БАЧКА	100 ПРИБОРОВ		0,26	401476,69	104383,94
88.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	26,7	6,942	15036,58	104383,94
89	E17-01-004-01	УСТАНОВКА ПИССУАРОВ: НАСТЕННЫХ	10 КОМПЛЕКТ ОВ		0,3	191328,61	57398,58
89.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	10,32	3,096	15036,58	46353,25
89.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,2	0,06	950,00	57,00
89.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,15	0,045	54548,00	2454,66
89.4	30435	ДОБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	1,2	4000,00	4800,00
89.5	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0007	0,00021	16827000,00	3533,67
90	27119	ПИССУАРЫ	КОМПЛЕКТ		3	230435,00	691305,00
91	E17-01-001-18	УСТАНОВКА ПОДДОНОВ ДУШЕВЫХ ЧУГУННЫХ И СТАЛЬНЫХ МЕЛКИХ	10 КОМПЛЕКТ ОВ		0,4	203397,68	81359,07
91.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	10,89	4,356	15036,58	65499,34
91.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,62	0,248	54548,00	13527,90
91.3	34551	ЦЕМЕНТ ГИПОСГЛИНОЗЕМИСТЫЙ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	ТН	0,002	0,0008	634783,00	507,83
91.4	35567	ОЧЕС. ЛЬЯНОЙ	КГ	0,6	0,24	7600,00	1824,00
92	52540	ПОДДОНЫ ДУШЕВЫЕ СТАЛЬНЫЕ ЭМАЛЬРОВАННЫЕ	ШТ		4	375000,00	1500000,00

93	E18-02-003-01	УСТАНОВКА ВОДОНОДОГРЕВАТЕЛЕЙ ЕМКОСТНЫХ ВМЕСТИМОСТЬЮ: ДО 1 М3	1 ВОДОПОДОГ РЕВАТЕЛЬ		5	230594,03	1152970,17
93.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	14,61	73,05	15036,58	1098422,17
93.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,2	1	54548,00	54548,00
94		электрический водонагреватель 50л	КОМПЛЕКТ		3	1089795,00	3269385,00
95		электрический водонагреватель 80л	КОМПЛЕКТ		2	1157205,00	2314410,00
96	E16-03-002-03	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ МНОГОСЛОЙНЫХ МЕТАЛЛ-ПОЛИМЕРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ: 32 ММ	100 М ТРУБОПРОВ ОДА		0,3	1568950,50	470685,15
96.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	103	30,9	15036,58	464630,32
96.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,37	0,111	54548,00	6054,83
97	63792	Трубы полипропиленовые для ХВС Д.32 мм PN 16	М		30	10925,00	327750,00
98	E16-03-002-02	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ МНОГОСЛОЙНЫХ МЕТАЛЛ-ПОЛИМЕРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ: 20 ММ	100 М ТРУБОПРОВ ОДА		0,8	1573282,50	1258626,00
98.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	103	82,4	15036,58	1239014,19
98.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	4,56	3,648	950,00	3463,60
98.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,37	0,296	54548,00	16146,21
99	63791	Трубы полипропиленовые для ХВС Д.20 мм PN 16	М		80	4800,00	384000,00
100	52918	Отводы полипропиленовые 90 град. Д.20 мм	ШТ		46	664,00	30544,00
101	52929	Обводы полипропиленовые 90 град. Д.20 мм	ШТ		1	1324,00	1324,00
102	52920	Отводы полипропиленовые 90 град. Д.25 мм	ШТ		16	788,00	12608,00

103	52921	Полуотводы полипропиленовые 45 град. Д.20 мм	ШТ		34	714,00	24276,00
104	52923	Тройники полипропиленовые Д.20 мм	ШТ		36	944,00	33984,00
105	52922	Тройники полипропиленовые Д.25 мм	ШТ		2	1290,00	2580,00
106	52924	АДАПТЕРЫ ПНР С Н/Р 20X1/2	ШТ		39	5700,00	222300,00
107	52925	АДАПТЕРЫ ПНР С В/Р 20X1/2	ШТ		4	6360,00	25440,00
108	52913	Муфты д. 20 мм	ШТ		18	570,00	10260,00
109	52919	Отводы ПНР с настенным креплением с Н/Р 20x1/2	ШТ		45	5500,00	247500,00
110	52916	Американка полипропиленовая муфтовая НР 20x1/2"	ШТ		43	19100,00	821300,00
111		Кран шаровой д. 20 М/М	ШТ		13	24268,00	315484,00
112		Кран барашковый д. 20 мм	ШТ		30	28300,00	849000,00
113	52068	ГИБКИЕ ПОДВОДКИ 500 ММ	ШТ		30	12000,00	360000,00
114	52928	Клипсы полипропиленовые Д.20 мм	ШТ		66	296,00	19536,00
115	52926	Клипсы полипропиленовые Д.50 мм	ШТ		16	1351,00	21616,00
116	E16-04-001-02	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ: 100 ММ	100 М ТРУБОПРОВ ОДА		0,78	938253,89	731838,03

116.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	61,6	48,048	15036,58	722477,60
116.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,22	0,1716	54548,00	9360,44
117	52028	Трубы канализационные 3,2 мм 110 мм / 1 м	ШТ		78	25958,00	2024724,00
118	E16-04-001-01	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ: 50 ММ	100 М ТРУБОПРОВ ОДА		0,08	971950,18	77756,01
118.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	64,24	5,1392	15036,58	77275,99
118.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,11	0,0088	54548,00	480,02
119	52027	Трубы канализационные 3,2 мм 50 мм / 1 м	ШТ		8	11682,00	93456,00
120	55842	Отводы канализационные 45С д. 110 мм	ШТ		10	5956,00	59560,00
121	52920	Отводы канализационные 90С д. 50 мм	ШТ		12	788,00	9456,00
122	27110	ТРАП	ШТ		4	15000,00	60000,00
123	52927	Тройники канализационные 90 град. д. 50/50 мм	ШТ		5	4224,00	21120,00
124		Тройники канализационные 90 град. д. 110/110 мм	ШТ		25	9732,00	243300,00
125	37951	Переходники канализационные д. 110/50 мм	ШТ		8	4916,00	39328,00
Итого по разделу "САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ" 35813397,06							

**ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ**

126	И08-02-305-4	ТРАВЕРСА НА ОПОРЕ	ШТ		1	6236,07	6236,07
126.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	0,41	0,41	15036,58	6165,00
126.2	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,001	0,001	71069,00	71,07
127	И08-02-367-3	ПРОВОД ПО УСТАНОВЛЕННЫМ ПЛАНКАМ С ИЗОЛЯТОРАМИ НА РАСТЯЖКАХ,	КМ		0,08	405032,06	32402,57
127.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	24,8	1,984	15036,58	29832,57
127.2	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,08	0,0064	71069,00	454,84
127.3	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ШЕСТИГРАННОЙ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	1,63	0,1304	14002,00	1825,86

127.4	32540	ПРОВОЛОКА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ /Щ, ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННОЙ, ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, ВЫСШЕЙ КАТЕГОРИИ КАЧЕСТВА Д 3,0 ММ	ТН	0,00029	0,00002	10090000,00	234,09
127.5	63499	ГВЯЗДЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100 ШТ	0,03	0,0024	23000,00	55,20
128	Ц08-02-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ: ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100 М		1	581578,46	581578,46
128.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	37	37	15036,58	556353,46
128.2	32540	ПРОВОЛОКА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ /Щ, ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННОЙ, ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, ВЫСШЕЙ КАТЕГОРИИ КАЧЕСТВА Д 3,0 ММ	ТН	0,0025	0,0025	10090000,00	25225,00
129	Ц08-03-591-8	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ НЕУТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ ОТКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ		0,05	712763,44	35638,17
129.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	43,2	2,16	15036,58	32479,01
129.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	6,4	0,32	950,00	304,00
129.3	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,002	71069,00	142,14
129.4	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100 ШТ	1,02	0,051	40000,00	2040,00
129.5	35097	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 2,5X20 ММ	ТН	0,00016	0,00001	16827000,00	134,62
129.6	35101	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4X40 ММ	ТН	0,0003	0,00001	16827000,00	252,40
129.7	97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.	КГ	0,11	0,0055	52000,00	286,00
130	Ц08-03-591-2	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ		0,13	511614,64	66509,90
130.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	32,2	4,186	15036,58	62943,12
130.2	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,0052	71069,00	369,56
130.3	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,00315	0,00041	360000,00	147,42
130.4	45768	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	13,26	230,00	3049,80
131	Ц08-03-591-9	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ		0,02	621036,46	12420,73
131.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	38,1	0,762	15036,58	11457,87
131.2	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,0008	71069,00	56,86
131.3	45768	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	2,04	230,00	469,20
131.4	97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.	КГ	0,42	0,0084	52000,00	436,80
132	Е67-4-4	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ ПЛАФОНЫ	100 ШТ		1,06	162545,43	172298,16
132.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	10,81	11,4586	15036,58	172298,16
133	Ц08-03-593-6	СВЕТИЛЬНИК ПОТОЛОЧНЫЙ ЧЛИ НАСТЕННЫЙ С КРЕПЛЕНИЕМ ВИНТАМИ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С НОРМАЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ /СВЕТОДИОДНЫЙ, КРУГЛЫЙ/	100 ШТ		1,34	1674943,85	2244424,76
133.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	88,3	118,322	15036,58	1779158,22
133.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	25,6	34,304	950,00	32588,80

133.3	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	1,36	1,8224	71069,00	129516,15
133.4	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100 ШТ	4,08	5,4672	40000,00	218688,00
133.5	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100 ШТ	2,04	2,7336	23000,00	62872,80
133.6	97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭЛЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.	КГ	0,31	0,4154	52000,00	21600,80
134	Ц08-03-601-1	<b>ЩИТ ОСВЕТИТЕЛЬНЫЙ ЩРВ-П-4 ПР40</b>	<b>ШТ</b>		<b>1</b>	<b>70651,26</b>	<b>70651,26</b>
134.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	4,48	4,48	15036,58	67363,88
134.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,28	0,28	950,00	266,00
134.3	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,02	0,02	71069,00	1421,38
134.4	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100 ШТ	0,04	0,04	40000,00	1600,00
135	Ц08-03-526-2	<b>АВТОМАТ ОДНО-, ДВУХ-, ТРЕХПОЛЮСНЫЙ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ, НА ТОК. А. ДО: 100</b>	<b>ШТ</b>		<b>2</b>	<b>73470,97</b>	<b>146941,94</b>
135.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,32	4,64	15036,58	69769,73
135.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,04	0,08	950,00	76,00
135.3	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,005	0,01	71069,00	710,69
135.4	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100 ШТ	0,014	0,028	40000,00	1120,00
135.5	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ШЕСТИГРАННОЙ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,38	0,76	14002,00	10641,52
135.6	41014	ДЮБЕЛЯ	10 ШТ	1,22	2,44	6000,00	14640,00
135.7	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100 ШТ	0,02	0,04	5000,00	200,00
135.8	64457	НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ	ШТ	6,1	12,2	3200,00	39040,00
135.9	64806	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	1	2	3500,00	7000,00
135.10	97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭЛЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.	КГ	0,056	0,072	52000,00	3744,00
136	Ц08-02-396-5	<b>КОРОБ ПО СТЕНАМ И ПОТОЛКАМ, ДЛИНА, М: 2</b>	<b>100 М</b>		<b>0,08</b>	<b>672343,73</b>	<b>53787,50</b>
136.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	37,6	3,008	15036,58	45230,03
136.2	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	1,28	0,1024	71069,00	7277,47
136.3	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100 ШТ	0,4	0,032	40000,00	1280,00
<b>Итого по разделу "ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ"</b>							
<b>МАТЕРИАЛЫ</b>							
137		Розетка внутренняя	ШТ		2	13391,00	26782,00
138		Розетка наружная	ШТ		5	9000,00	45000,00
139		Выкл. 1-кл. 10А, PRIME	ШТ		13	11913,00	154869,00
140		КОРОБКИ РАЗВЕТВЛЕНИЯ	ШТ		4	6348,00	25392,00
141	99988	КОЛЬЦА ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ	ШТ		6	1000,00	6000,00
142		Светильник круглый LED PANEL 18 W PRIME	ШТ		24	42087,00	1010088,00
143	99448	Светильник квадратный LED PANEL 18 W PRIME LIGHT	ШТ		39	45565,00	1777035,00
144	99447	Светильник круглый LED PANEL 18 W PRIME LIGHT	ШТ		55	42087,00	2314785,00
145	99446	Светильник круглый LED PANEL 24 W PRIME LIGHT	ШТ		16	62870,00	1005920,00
146	73769	Провода бытового назначения АППВ 2x2.5	1000 М		0,1	1230770,00	123077,00
147	73770	Провода с алюминиевой жилой АВВГ 2x6	1000 М		0,08	3699130,00	295930,40
148		Труба гофрированная ПВХ d 20 с зондом ГЕК (100м)	М		10	1500,00	15000,00

149	99466	Шит распределительный встраиваемый ЩРВ-П-4 IP40 PRIME	ШТ	1	44174,00	44174,00
150		Автоматический выключатель ВА 47-63, IP 25A (C) 4.5ка PRIME	ШТ	2	13043,00	26086,00
151	87876	Канал кабельный (16x16) (2м.) ЕКФ Basic	М	8	2350,00	18800,00
152	39830	ТРАВЕРСЫ СТАЛЬНЫЕ 2-Х ШТЫРЬНЫЕ	ШТ	1	68000,00	68000,00
Итого по разделу "МАТЕРИАЛЫ"						6956938,40
<b>ИТОГО:</b>						<b>256365474,07</b>
Затраты на оборудование, мебель и инвентарь						5722078,62
Транспортные расходы на оборудование						112197,62
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции						151192920,49
Транспортные расходы на материалы						4319797,73
Заготовительно-складские расходы на материалы						2879865,15
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование						103084843,11
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах						6855,60
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов						3677492,35
Итого прямые затраты						263677334,57
Прочие затраты подрядчика						48263428,39
Итого с прочими затратами						311940762,95
Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС						311940762,95
НДС						46791114,44
Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС						358731877,40

Составил: \_\_\_\_\_  
 Проверил: \_\_\_\_\_

Заказчик: Не найдено

Подрядчик: Не найдено

УБОРНАЯ 1 ШКОЛА

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

## СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 2

### на ШКОЛА 1 ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ УБОРНОЙ

(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-	ЧЕЛ-ЧАС	6855,60434	15036,58	103084843,11
<b>ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:</b>						
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</b>						
1	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,13443	72437,00	9737,56
2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	0,144	655,00	94,32
3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	65,53676	950,00	62259,93
4	00659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/2,5 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	15,628	58638,00	916394,66
5	00660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7	МАШ-ЧАС	13,61232	76681,00	1043806,31
6	00664	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ ДАВЛЕНИЕМ 600 КПА /6 АТ/0,5 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	13,00068	8692,00	113001,91
7	00975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 КН /0,59 Т/	МАШ-ЧАС	0,2156	1207,00	260,23
8	01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	108,36	1327,00	143793,72
9	01199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТВОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	57,91544	1676,00	97066,28
10	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	3,13099	18892,00	59150,70
11	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	1,2683	916,00	1161,76
12	01572	ПИСТОЛЕТЫ-РАСПЫЛИТЕЛИ	МАШ-ЧАС	26,00136	1152,00	29953,57
13	01603	РАСТВОРОМЕШАЛКИ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ ВОДОЦЕМЕНТНЫХ И ДРУГИХ РАСТВОРОВ 350 Л	МАШ-ЧАС	0,1643	2972,00	488,30
14	01609	РАСТВОРОНАСОС 1 МЗ	МАШ-ЧАС	15,06925	18787,00	283106,00
15	01702	СТАНОК КАМНЕРЕЗНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ	МАШ-ЧАС	1,4136	26529,00	37501,39
16	01914	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ-ЧАС	0,6346	14763,00	9368,60
17	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	0,7293	851,00	620,63
18	02499	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,28787	54548,00	70250,62
19	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	11,23378	54548,00	612780,34
20	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	2,6062	71069,00	185220,03
21	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,12054	1176,00	1317,76

Заказчик: Не найдено

Подрядчик: Не найдено

УБОРНАЯ 1 ШКОЛА

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

## СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 2

### на ШКОЛА 1 ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ УБОРНОЙ

(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-	ЧЕЛ-ЧАС	6855,60434	15036,58	103084843,11
<b>ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:</b>						
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</b>						
1	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,13443	72437,00	9737,56
2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	0,144	655,00	94,32
3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	65,53676	950,00	62259,93
4	00659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/2,2 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	15,628	58638,00	916394,66
5	00660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7	МАШ-ЧАС	13,61232	76681,00	1043806,31
6	00664	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ ДАВЛЕНИЕМ 600 КПА /6 АТ/0,5 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	13,00068	8692,00	113001,91
7	00975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 КН /0,59 Т/	МАШ-ЧАС	0,2156	1207,00	260,23
8	01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	108,36	1327,00	143793,72
9	01199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТВОЙНЫЕ	МАШ-ЧАС	57,91544	1676,00	97066,28
10	01522	ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	3,13099	18892,00	59150,70
11	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	1,2683	916,00	1161,76
12	01572	ПИСТОЛЕТЫ-РАСПЫЛИТЕЛИ	МАШ-ЧАС	26,00136	1152,00	29953,57
13	01603	РАСТВОРОМЕШАЛКИ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ ВОДОЦЕМЕНТНЫХ И ДРУГИХ РАСТВОРОВ 350 Л	МАШ-ЧАС	0,1643	2972,00	488,30
14	01609	РАСТВОРОНАСОС 1 МЗ	МАШ-ЧАС	15,06925	18787,00	283106,00
15	01702	СТАНОК КАМНЕРЕЗНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ	МАШ-ЧАС	1,4136	26529,00	37501,39
16	01914	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ-ЧАС	0,6346	14763,00	9368,60
17	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	0,7293	851,00	620,63
18	02499	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,28787	54548,00	70250,62
19	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	11,23378	54548,00	612780,34
20	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	2,6062	71069,00	185220,03
21	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,12054	1176,00	1317,76

22	03296	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,11886	1327,00	157,73
<b>ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:</b>						
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ</b>						
1		Светильник круглый LED PANEL (AKRIL) 18 W PRIME	ШТ	24	42087,00	1010088,00
2		Розетка внутренняя	ШТ	2	13391,00	26782,00
3		Розетка наружная	ШТ	5	9000,00	45000,00
4		Выкл. 1-кл. 10А, PRIME	ШТ	13	11913,00	154869,00
5		Кран шаровой д. 20 М/М	ШТ	13	24268,00	315484,00
6		Кран барашковый д. 20 мм	ШТ	30	28300,00	849000,00
7		Труба гофрированная ПВХ д 20 с зондом IEK (100м)	М	10	1500,00	15000,00
8		УГОЛКИ ПЕРФОРИРОВАННЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	1 М	121,66	13700,00	1666742,00
9		КОРОБКИ РАЗВЕТВЛЕНИЯ	ШТ	4	6348,00	25392,00
10		СТОИМОСТЬ: ПЛИНТУС ПОТОЛОЧНЫЙ ИЗ ПЕНОПОЛИСТИРОЛА	П.М.	99,4	12000,00	1192800,00
11		ХУДОЖЕСТВЕННОЕ ОФОРМЛЕНИЕ СТЕН ФАСАДА	ШТ	2	1500000,00	3000000,00
12		Тройники канализационные 90 град. д. 110/110 мм	ШТ	25	9732,00	243300,00
13	09249	ГРАВИЙ	М3	0,384	43478,00	16695,55
14	09902	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ ОДИНАРНЫЙ М-75	1000 ШТ	0,18	699130,00	125843,40
15	09903	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ ОДИНАРНЫЙ М-100	1000 ШТ	1,3608	699130,00	951376,10
16	12102	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-50	М3	0,621	299529,00	186007,51
17	12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-100	М3	0,084	342791,00	28794,44
18	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	11,69915	381268,00	4460511,52
19	12146	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2	М3	1,012	661850,00	669792,20
20	12217	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТ 1:3	М3	1,8018	380813,00	686148,86
21	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	2,43474	1100000,00	2678214,00
22	16070	Бетонные блоки 400x200x200 мм	ШТ	42,6164	2508,00	106881,93
23	16902	ПЛИТЫ ПОЛИРОВАННЫЕ "ИТАЛГРАНИТ" ТОЛЩИНОЙ 10 ММ	М2	31,93	90000,00	2873700,00
24	17285	ПЛИТЫ МРАМОРНЫЕ ПОЛИРОВАННЫЕ ДЛЯ ПОДСТУПЕНКОВ	М2	0,84	64500,00	54180,00
25	18060	ПЛИТЫ МРАМОРНЫЕ ПОЛИРОВАННЫЕ ДЛЯ СТУПЕНЕЙ И ПОДОКОННИКОВ	М2	3,402	64500,00	219429,00
26	19299	ЛИСТЫ ОБЛИЦОВочные ДЕКОРАТИВНЫЕ	М2	23,1	45920,00	1060752,00
27	27110	ТРАП	ШТ	4	15000,00	60000,00
28	27112	Сифон для раковин, Lavabo sifoni	КОМПЛЕКТ	4	17217,00	68868,00
29	27119	ПИССУАРЫ	КОМПЛЕКТ	3	230435,00	691305,00
30	29124	ФУТОМАССА	ТН	0,04805	6000000,00	288288,00
31	29166	ГРУНТОВКА НА АКРИЛОВОЙ ОСНОВЕ	Т	0,0096	14000000,00	134400,00
32	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ	М	19,33	4200,00	81186,00
33	30322	РАЗМЕРОМ 60X27X0,6 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,0075	14002000,00	105015,00
34	30389	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6X50 ММ	ТН	0,00019	15400000,00	2980,67
35	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00531	15400000,00	81712,40
36	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100 ШТ	5,6182	40000,00	224728,00
37	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	22	4000,00	88000,00



38	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ШЕСТИГРАННОЙ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КТ	0,8904	14002,00	12467,38
39	30626	БЛОКИ ОКОННЫЕ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА	M2	3,04	649108,00	1973288,32
40	30653	МЕЛ ПРИБОДНЫЙ МОЛОТЫЙ	ТН	0,03585	180000,00	6453,43
41	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,017	360000,00	6119,82
42	30701	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ БЕЛЫЕ ГЛАДКИЕ БЕЗ ЗАВАЛА, 1 СОРТА, ДЛЯ ВНУТРЕННЕЙ ОБЛИЦОВКИ СТЕН	M2	7,7064	39130,00	30151,43
43	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,20018	820000,00	1641442,38
44	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,01705	2120000,00	361430,32
45	31085	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ	ТН	0,01901	2120000,00	403039,98
46	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,27026	1400000,00	3783612,00
47	31440	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	ТН	0,00585	1400000,00	81900,00
48	31445	КРАСКИ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫЕ	ТН	0,11599	820000,00	951140,96
49	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	154,64	400,00	61856,00
50	31611	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КТ	10,4	3500,00	36400,00
51	31641	ГРУНТОВКА НА ОСНОВЕ МИКРОКАЛЬЦИТА	КТ	231,2	14000,00	3236800,00
52	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,04374	1200000,00	524921,16
53	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ /10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ/	ТН	0,01008	1200000,00	120912,96
54	31684	КЛЕЙ МАЛЯРНЫЙ ЖИДКИЙ	КТ	7,26011	18823,00	136657,07
55	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,47339	920000,00	435522,27
56	31719	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВочных РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	ТН	0,1333	1000000,00	133300,00
57	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ТГ-	M2	1,45	4870,00	7061,50
58	32105	МАСТИКА БИТУМНО-ПАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	ТН	0,0006	5755077,00	3453,05
59	32501	ПОВОККИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ	ТН	0,00277	3600000,00	9961,92
60	32502	ПОВОККИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ	ТН	0,0031	3600000,00	11160,00
61	32522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ГРУППЫ С, МАРКИ В, ДИАМЕТРОМ 3 ММ	ТН	0,00004	9482000,00	426,69
62	32528	ПРОВОЛОКА МЕДНАЯ КРУГЛАЯ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКАЯ МЯГКАЯ, Д.0-3.0 ММ И ВЫШЕ	ТН	0,0013	31698000,00	41207,40
63	32540	ПРОВОЛОКА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ /1Ц, ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННОЙ, ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, ВЫШЕЙ КАТЕГОРИИ КАЧЕСТВА П.2.0.ММ	ТН	0,00252	10090000,00	25459,09
64	32717	ПЛАСТИНА РЕЗИНОВАЯ РУЛОННАЯ ВУЛКАНИЗОВАННАЯ ИЗ РЕЗИНОВОЙ СМЕСИ ИРП-1173	КТ	13	42000,00	546000,00
65	33205	СЕТКА ПРОВОЛОЧНАЯ ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ ГРУППЫ 2 БЕЗ ПОКРЫТИЯ ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ ПРОВОЛОКИ УАИТ-СПИРИТ	M2	7,65905	9566,00	73266,47
66	34035	ЦЕМЕНТ ГИПСОГЛИНОЗЕМИСТЫЙ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	ТН	0,00345	35019,00	120,80
67	34551	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 2,5X20 ММ	ТН	0,0008	634783,00	507,83
68	35097	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4X40 ММ	ТН	0,00001	16827000,00	134,62
69	35101	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4X40 ММ	ТН	0,00001	16827000,00	252,40
70	35454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	M3	0,94546	3000000,00	2836380,00

71	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ ЛЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА, МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0271	75000,00	2032,73
72	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ	М2	6,76659	25000,00	169164,80
73	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,886	7600,00	6733,60
74	36026	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IY	М3	0,00466	3000000,00	13965,00
75	36028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125ММ, II	М3	0,93	3000000,00	2790000,00
76	36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II	М3	0,12	3000000,00	360000,00
77	36077	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ЛУБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32, 40 ММ, III СОРТА	М3	0,01	1068692,00	10686,92
78	36114	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, IV СОРТА	М3	0,0675	3000000,00	202500,00
79	36138	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ЛУБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32, 40 ММ, IV СОРТА	М3	0,0045	1068692,00	4809,11
80	37951	Переходники канализационные д. 110/50 мм	ШТ	8	4916,00	39328,00
81	39830	ТРАВЕРСЫ СТАЛЬНЫЕ 2-Х ШТЫРНЫЕ	ШТ	1	68000,00	68000,00
82	40955	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	ТН	0,06457	11511012,00	743243,02
83	41014	ДЮБЕЛЯ	10 ШТ	2,44	6000,00	14640,00
84	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,12472	21200000,00	2644103,22
85	43328	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА	М2	34,1	597952,00	20390163,20
86	43548	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ М100	М3	3,07802	342791,00	1055117,55
87	43960	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВочные ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	242,13	18600,00	4503618,00
88	44059	ВЕТОШЬ	КГ	2,3884	5200,00	12419,67
89	442908	ЛЯК ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЙ «STONEMIX» НА ОСНОВЕ АКРИЛА	КГ	439,28	20000,00	8785600,00
90	443103	СМЕСЬ УНИВЕРСАЛЬНАЯ ДЕКОРАТИВНАЯ «STONEMIX» НА ОСНОВЕ ТРАВЕРТИНА	КГ	4046	4000,00	16184000,00
91	44356	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	М2	120,12	39130,00	4700295,60
92	44849	ЦЕМЕНТ ДЛЯ РАБОТ, ГДЕ РАСХОД ЦЕМЕНТА УКАЗАН НЕПОСРЕДСТВЕННО В СБОРНИКАХ ЭЛЕМЕНТНЫХ СМЕТНЫХ НОРМ	ТН	0,00312	634783,00	1980,52
93	45012	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 10 (М 100)	М3	9,18	283297,00	2600666,46
94	45021	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	М3	4,59	283297,00	1300333,23
95	45036	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	ТН	0,114	1100000,00	125400,00
96	45037	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	ТН	0,0062	6000000,00	37200,00
97	45056	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	2,56	43478,00	111303,68
98	45089	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	ТН	0,00301	12000000,00	36120,00
99	45401	ГВозДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,00484	15400000,00	74576,04
100	45410	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ МНОГОЦВЕТНЫЕ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	М2	90,474	46000,00	4161804,00
101	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100 ШТ	0,04	5000,00	200,00
102	45768	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	15,3	230,00	3519,00
103	46051	ДИСК ПОЛИРОВОЧНЫЙ 125 ММ	ШТ	46,24	6500,00	300560,00
104	46116	СКОТЧ МАЛЯРНЫЙ	М	81,6	116,00	9465,60

105	46148	ДИСК ШЛИФОВАЛЬНЫЙ Д 125 ММ	ШТ	1,92	6500,00	12480,00
106	46162	СКОБЫ СКРЕПЛЯЮЩИЕ И ДЛЯ	КГ	52	7200,00	374400,00
107	47801	ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ	М	16,95	22500,00	381375,00
108	49882	КЛЕЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ «ЖИДКИЕ ГВОЗДИ»	КГ	0,8449	33914,00	28653,94
109	52027	Трубы канализационные 3,2 мм 50 мм / 1 м	ШТ	8	11682,00	93456,00
110	52028	Трубы канализационные 3,2 мм 110 мм / 1 м	ШТ	78	25958,00	2024724,00
111	52034	Чаша Klozetная (Г енуя)	КОМПЛЕКТ	26	218000,00	5668000,00
112	52035	Бачек смывной пластиковый	КОМПЛЕКТ	26	220000,00	5720000,00
113	52068	ГИБКИЕ ПОДВОДКИ 500 ММ	ШТ	30	12000,00	360000,00
114	52540	ПОДДОНЫ ДУШЕВЫЕ СТАЛЬНЫЕ ЭМАЛИРОВАННЫЕ	ШТ	4	375000,00	1500000,00
115	52615	СМЕСИТЕЛИ ДУШЕВЫЕ	КОМПЛЕКТ	4	142000,00	568000,00
116	52616	СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКОВ	КОМПЛЕКТ	10	65217,00	652170,00
117	52644	УМЫВАЛЬНИК С ПЬЕДЕСТАЛОМ	КОМПЛЕКТ	6	217391,00	1304346,00
118	52913	Муфты д. 20 мм	ШТ	18	570,00	10260,00
119	52916	Американка полипропиленовая муфтовая НР 20х1/2"	ШТ	43	19100,00	821300,00
120	52918	Отводы полипропиленовые 90 град. Д.20 мм	ШТ	46	664,00	30544,00
121	52919	Отводы ППР с настенным креплением сНР 20х1/2	ШТ	45	5500,00	247500,00
122	52920	Отводы полипропиленовые 90 град. Д.25 мм	ШТ	28	788,00	22064,00
123	52921	Подуотводы полипропиленовые 45 град. Д.20 мм	ШТ	34	714,00	24276,00
124	52922	Тройники полипропиленовые Д.25 мм	ШТ	2	1290,00	2580,00
125	52923	Тройники полипропиленовые Д.20 мм	ШТ	36	944,00	33984,00
126	52924	АДАПТЕРЫ ППР С Н/Р 20Х1/2	ШТ	39	5700,00	222300,00
127	52925	АДАПТЕРЫ ППР С В/Р 20Х1/2	ШТ	4	6360,00	25440,00
128	52926	Клипсы полипропиленовые Д.50 мм	ШТ	16	1351,00	21616,00
129	52927	Тройники канализационные 90 град. д. 50/50 мм	ШТ	5	4224,00	21120,00
130	52928	Клипсы полипропиленовые Д.20 мм	ШТ	66	296,00	19536,00
131	52929	Обводы полипропиленовые 90 град. Д.20 мм	ШТ	1	1324,00	1324,00
132	55842	Отводы канализационные 45С д. 110 мм	ШТ	10	5956,00	59560,00
133	58164	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЗОВОЧНЫХ РАБОТ ВОДОСТОЙКИЙ "ПЛЮС" (СУХАЯ	Т	0,0737	1043000,00	76869,10
134	59704	ЛАКИ ПОЛИАКРИЛОВЫЕ И НА АКРИЛОВЫХ СОПОЛИМЕРАХ	Т	0,01824	20000000,00	364800,00
135	61522	Декоративная штукатурка ТРАВЕРТИН	КГ	168	4000,00	672000,00
136	63499	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100 ШТ	0,0024	23000,00	55,20
137	63791	Трубы полипропиленовые для ХВС Д.20 мм РН 16	М	80	4800,00	384000,00
138	63792	Трубы полипропиленовые для ХВС Д.32 мм РН 16	М	30	10925,00	327750,00
139	63944	СТАЛЬНЫЕ ДЕТАЛИ ЛЕСОВ	ТН	0,525	3850000,00	2021250,00
140	64363	МАНЖЕТЫ РЕЗИНОВЫЕ	ШТ	26	5000,00	130000,00
141	64457	НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ	ШТ	12,2	3200,00	39040,00
142	64806	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	2	3500,00	7000,00
143	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100 ШТ	2,7336	23000,00	62872,80
144	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00233	16827000,00	39206,91
145	73769	Провода бытового назначения АППВ 2х2,5	1000 М	0,1	1230770,00	123077,00
146	73770	Провода с алюминиевой жилой АВВГ 2х6	1000 М	0,08	3699130,00	295930,40
147	75007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000 М2	0,01118	25000000,00	279434,25
148	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	0,54428	16827,00	9158,60
149	87876	Канал кабельный (16х16) (2м.) ЕКФ Basic	М	8	2350,00	18800,00

150	97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛС-ЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0.14 ДО 0.19ММ РКЛ	КГ	0,5013	52000,00	26067,60
151	99446	Светильник круглый LED PANEL 24 W PRIME LIGHT	ШТ	16	62870,00	1005920,00
152	99447	Светильник круглый LED PANEL 18 W PRIME LIGHT	ШТ	55	42087,00	2314785,00
153	99448	Светильник квадратный LED PANEL 18 W PRIME LIGHT	ШТ	39	45565,00	1777035,00
154	99466	Щит распределительный встраиваемый ЩРВ-П-4 IP40 PRIME	ШТ	1	44174,00	44174,00
155	99988	КОЛЬЦА ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ	ШТ	6	1000,00	6000,00
156	99997	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ	ТН	0,58212	0,00	0,00
157	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	ТН	1,8356	0,00	0,00
<b>ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ: 143993257,61</b>						
<b>ОБОРУДОВАНИЕ</b>						
1		электрический водонагреватель 80л	КОМПЛЕКТ	2	1157205,00	2314410,00
2		электрический водонагреватель 50л	КОМПЛЕКТ	3	1089795,00	3269385,00
3		Автоматический выключатель ВА 47-63, IP 25A (C) 4,5kA PRIME	ШТ	2	13043,00	26086,00
<b>ИТОГО ОБОРУДОВАНИЕ: 5609881,00</b>						
				<b>Итого:</b>		<b>256365474,07</b>
Затраты на оборудование, мебель и инвентарь						
Транспортные расходы на оборудование						
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции						
Транспортные расходы на материалы						
Заготовительно-складские расходы на материалы						
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование						
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах						
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов						
				<b>Итого прямые затраты</b>		<b>3677492,35</b>
Прочие затраты подрядчика						
Итого с прочими затратами						
Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС						
				<b>НДС</b>		<b>46791114,44</b>
Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС						
						<b>358731877,40</b>

Составил: \_\_\_\_\_

Проверил: \_\_\_\_\_

«          »

## NUQSON DALOLATNOMASI

Bizlarkim, quyida imzo chekuvchilar, \_\_\_\_\_

Andijon Shahar

*1 maktab xojatxona binosini o'rganganimizda quyidagi ishlar bajarilishi aniqlandi:*

№ п/п	наименование работ	ед. изм.	КОЛИЧЕСТВО
1	2	3	4
1	уборная на 26 очков		
2	демонтажные работы		
3	разборка облицовки стен из плит и плиток керамических глазурованных плиток	100 м2	1,36
4	разработка: стен кирпичных	м3	11,82
5	разборка покрытий полов цементных	100 м2	0,55
6	отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2	2,11
7	внутренние отделочные работы		
8	потолки		
9	разборка подшивки потолков из декоративных пластиковых панелей	100 м2	0,94
10	облицовка каркасов панелями: декоративными пластиковыми с устройством каркаса без относа от потолка	100 м2	0,94
11	установка и крепление плинтусов потолочных из пенополистирола	100 м наличника	0,99
12	стоимость: плинтус потолочный из пенополистирола	п.м.	99,40
13	стены		
14	кладка перегородок из кирпича армированных: толщиной в 1/2 кирпича при высоте этажа до 4 м	100 м2	0,27
15	оштукатуривание поверхностей цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: простое стен	100 м2	2,77
16	сплошное выравнивание поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями толщиной до 10 мм: стен	100 м2	0,78
17	на каждый мм изменения толщины добавляется или исключается: стен к норме 15-02-19-07	100м2	0,78
18	улучшенная окраска масляными составами по штукатурке: стен	100 м2	0,78
19	отделка наружных стен по подготовленным поверхностям декоративным покрытием под имитацию натурального камня (травертин) с нанесением рисунка и полировкой поверхности с расходом 350 кг ручным способом	100м2	0,48
20	декоративная штукатурка травертин	кг	168,00

21	облицовка стен глазурованной плиткой с применением фугомассы на заполнение швов по кирпичу и бетону. без установки плиток туалетного гарнитура	100 м2	1,20
22	уголки перфорированные пластиковые	1 м	121,66
23	проемы		
24	установка блоков из алюминиевых профилей в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема более 3 м2	100 м2	0,34
25	установка в жилых и общественных зданиях оконных-блоков из дерево алюминия, алюминия, металлопластика в каменных стенах, открывающимися (поворотных, откидных, поворотно-откидных): с площадью проема до 2 м2	100 м2	0,03
26	полы		
27	устройство полов бетонных толщиной: 200 мм	100 м2	0,45
28	устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2	0,89
29	устройство покрытий на цементном растворе из плиток: керамических для полов многоцветных	100 м2	0,89
30	ремонт новой уборная		
31	внутренние отделочные работы		
32	потолки		
33	улучшенная масляная окраска ранее окрашенных потолков за два раза с расчисткой старой краски: до 35 %	100 м2	1,01
34	стены		
35	ремонт штукатурки внутренних стен по камню известковым раствором площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,38
36	сплошное выравнивание поверхностей (однослойная штукатурка) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен	100 м2	0,38
37	улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за два раза с расчисткой старой краски: до 35 %	100 м2	2,56
38	ремонт облицовки из керамических глазурованных плиток рядовых на стенах: со сменой плиток в одном месте до 10 штук	100 плиток	2,88
39	проемы		
40	улучшенная масляная окраска ранее окрашенных дверей за два раза с расчисткой старой краски: до 35 %	100 м2	0,14
41	спорт зал		
42	потолки		
43	улучшенная масляная окраска ранее окрашенных потолков за два раза с расчисткой старой краски: до 35 %	100 м2	0,35
44	стены		
45	ремонт штукатурки внутренних стен по камню известковым раствором площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,08
46	сплошное выравнивание поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями толщиной до 10 мм: стен	100 м2	0,08
47	на каждый мм изменения толщины добавляется или исключается: стен к норме 15-02-19-07	100м2	0,08
48	улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за два раза с расчисткой старой краски: до 35 %	100 м2	0,61
49	проемы		
50	улучшенная масляная окраска ранее окрашенных дверей за два раза с расчисткой старой краски: до 35 %	100 м2	0,22
51	разделка 2 шт		
52	потолки		

53	улучшенная масляная окраска ранее окрашенных потолков за два раза с расчисткой старой краски: до 35 %	100 м2	0,35
54	стены		
55	улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за два раза с расчисткой старой краски: до 35 %	100 м2	0,42
56	ремонт облицовки из керамических глазурованных плиток рядовых на стенах: со сменой плиток в одном месте до 10 штук	100 плиток	0,24
57	окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 2 раза	100 м2	0,04
58	окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей стальных и чугунных труб: стальных за 2 раза	100 м2	0,05
59	душевые кабинки		
60	снятие стекол с алюминиевых перегородок	100 м2	0,22
61	облицовка каркасов панелями: декоративными пластиковыми (декор-пласт) без устройства каркаса стен	100 м2	0,22
62	внутренняя отделка(ошхона, актовый зал)		
63	потолки		
64	ранее окрашенных водозмульсионной краской с расчисткой старой краски: до 35 %	100 м2	1,18
65	стены		
66	насечка поверхностей под штукатурку, стен, перегородок, прямоугольных столбов, колонн, пилястр и криволинейных поверхностей большого радиуса: по кирпичу	100 м2	0,18
67	сплошное выравнивание поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями толщиной до 10 мм: стен	100 м2	0,18
68	на каждый мм изменения толщины добавляется или исключается: стен к норме 15-02-19-07	100м2	- 0,18
69	ранее окрашенных водозмульсионной краской с расчисткой старой краски: до 35 %	100 м2	1,67
70	улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за два раза с расчисткой старой краски: до 35 %	100 м2	0,17
71	пожарный выход		
72	ранее окрашенных водозмульсионной краской с расчисткой старой краски: до 35 %	100 м2	0,13
73	окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград: без рельефа за 2 раза	100 м2	0,26
74	окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей стальных труб: стальных за 2 раза	100 м2	0,71
75	общие наружные отделочные работы		
76	ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	3,42
77	сплошное выравнивание поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями толщиной до 10 мм: стен	100 м2	13,72
78	на каждый мм изменения толщины добавляется или исключается: стен к норме 15-02-19-07	100 м2	- 13,72
79	окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов простых: за 2 раза с земли и лесов	100 м2	2,16
80	отделка наружных стен по подготовленным поверхностям декоративным покрытием под имитацию натурального камня «травертин» сплошное нанесение с полировкой поверхности (без рисунка) с расходом 350 кг ручным способом	100 м2	11,56

81	разборка облицовки стен цоколя и колон из плит и плиток гранитных	100 м2	0,31
82	устройство покрытий стен цоколя и колон из керамогранитных плиток толщиной до 15 мм размером до 60х60 см	100 м2	0,31
83	художественное оформление стен фасада	шт	2,00
84	установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2	15,00
85	скамейки		
86	установка элементов каркаса: из брусьев	1 м3	0,10
87	улучшенная окраска масляными составами по дереву: скамейки	100 м2	0,11
88	окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей ножек скамейки : стальных за 2 раза	100 м2	0,15
89	ступени		
90	разборка покрытий полов в зданиях и сооружениях : из плиток мраморных, уложенных на растворе	100 м2	0,04
91	облицовка ступеней и подступенников мраморными полированными плитами	100 м2	0,04
92	карниз		
93	установка элементов каркаса: из брусьев	1 м3	0,90
94	облицовка каркасов панелями: декоративными пластиковыми с устройством каркаса без откоса от потолка	100 м2	1,37
95	водосток		
96	навеска водосточных труб вертикальные по стенам из кирпича или легкого бетона, диаметром до: 140 мм	100 м труб	0,15
97	отмоска и прочие работы		
98	устройство подстилающих слоев: гравийных	1 м3	2,00
99	устройство подстилающих слоев: бетонных отмосок	1 м3	4,20
100	кладка стен из легкого бетонных камней без облицовки: при высоте этажа до 4 м	м3	0,67
101	бетонные блоки 400х200х200 мм	шт	42,00
102	сантехнические работы		
103	разборка асфальтобетонных покрытий тротуаров толщиной до 4 см: вручную	1000 м2	0,01
104	разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3	0,04
105	покрытие труб: кирпичом	100 м	0,15
106	устройство основания под фундаменты: гравийного	м3	0,30
107	устройство подстилающих слоев: бетонных	1 м3	0,30
108	демонтаж санитарных приборов ванн (поддон)	100 приборов	0,04
109	установка умывальников одиночных с подводкой холодной и горячей воды	10 комплектов	0,60
110	умывальник с пьедесталом	комплект	6,00
111	смена смесителей	100 шт	0,06
112	установка смесителей	10 шт	1,40
113	смесители душевые	комплект	4,00
114	смесители для умывальников	комплект	10,00
115	сифон для раковин, lavabo sifoni	комплект	4,00
116	установка чаш (унитазов напольных)с бачком высокорасполагаемым (28 шт)	10 комплектов	2,60
117	чаша клозетная (генуя)	комплект	26,00
118	бачек смывной пластиковый	комплект	26,00
119	регулировка смывного бачка	100 приборов	0,26



120	установка писсуаров: настенных	10 КОМПЛЕКТОВ	0,30
121	писсуары	КОМПЛЕКТ	3,00
122	установка поддонов душевых чугунных и стальных мелких	10 КОМПЛЕКТОВ	0,40
123	поддоны душевые стальные эмалированные	ШТ	4,00
124	установка водоподогревателей емкостных вместимостью: до 1 м <sup>3</sup>	ШТ	5,00
125	электрический водонагреватель 50л	КОМПЛЕКТ	3,00
126	электрический водонагреватель 80л	КОМПЛЕКТ	2,00
127	прокладка трубопроводов водоснабжения из многослойных металл-полимерных труб диаметром: 32 мм	100 м	0,30
128	трубы полипропиленовые для хвс д.32 мм рп 16	м	30,00
129	прокладка трубопроводов водоснабжения из многослойных металл-полимерных труб диаметром: 20 мм	100 м	0,80
130	трубы полипропиленовые для хвс д.20 мм рп 16	м	80,00
131	отводы полипропиленовые 90 град. д.20 мм	ШТ	46,00
132	обводы полипропиленовые 90 град. д.20 мм	ШТ	1,00
133	отводы полипропиленовые 90 град. д.25 мм	ШТ	16,00
134	полуотводы полипропиленовые 45 град. д.20 мм	ШТ	34,00
135	тройники полипропиленовые д.20 мм	ШТ	36,00
136	тройники полипропиленовые д.25 мм	ШТ	2,00
137	адаптеры ппр с н/р 20x1/2	ШТ	39,00
138	адаптеры ппр с в/р 20x1/2	ШТ	4,00
139	муфты д. 20 мм	ШТ	18,00
140	отводы ппр с настенным креплением с н/р 20x1/2	ШТ	45,00
141	американка полипропиленовая муфтовая нр 20x1/2"	ШТ	43,00
142	кран шаровой д. 20 м/м	ШТ	13,00
143	кран барашковый д. 20 мм	ШТ	30,00
144	гибкие подводки 500 мм	ШТ	30,00
145	клипсы полипропиленовые д.20 мм	ШТ	66,00
146	клипсы полипропиленовые д.50 мм	ШТ	16,00
147	прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 100 мм	100 м	0,78
148	трубы канализационные 3,2 мм 110 мм / 1 м	ШТ	78,00
149	прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 50 мм	100 м	0,08
150	трубы канализационные 3,2 мм 50 мм / 1 м.	ШТ	8,00
151	отводы канализационные 45с д. 110 мм	ШТ	10,00
152	отводы канализационные 90с д. 50 мм	ШТ	12,00
153	трап	ШТ	4,00
154	тройники канализационные 90 град. д. 50/50 мм	ШТ	5,00
155	тройники канализационные 90 град. д. 110/110 мм	ШТ	25,00
156	переходники канализационные д. 110/50 мм	ШТ	8,00
157	электромонтажные работы		
158	траверса на опоре	ШТ	1,00
159	провод по установленным планкам с изоляторами на растяжках,	км	0,08
160	провод в защитной оболочке или кабель двух-трехжильные: под штукатурку по стенам или в бороздах	100 м	1,00
161	розетка штепсельная неутропленного типа при открытой проводке	100 шт	0,05
162	выключатель одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 шт	0,13
163	розетка штепсельная утопленного типа при скрытой проводке	100 шт	0,02

164	демонтаж осветительных приборов плафоны светильник потолочный или настенный с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды /светодиодный, круглый/	100 шт	1,06
165	щит осветительный шрв-п-4 1р40	100 шт	1,34
166	автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, а, до: 100	шт	2,00
167	короб по стенам и потолкам, длина, м: 2	шт	0,08
168	материалы	100 м	
169	розетка внутренняя	шт	2,00
170	розетка наружная	шт	5,00
171	выкл. 1-кл. 10а, prime	шт	13,00
172	коробки разветвления	шт	4,00
173	кольца электромонтажные	шт	6,00
174	светильник круглый led panel (akril) 18 w prime	шт	24,00
175	светильник квадратный led panel 18 w prime light	шт	39,00
176	светильник круглый led panel 18 w prime light	шт	55,00
177	светильник круглый led panel 24 w prime light	шт	16,00
178	провода бытового назначения апшв 2х2,5	шт	0,10
179	провода с алюминиевой жилой аввг 2х6	1000 м	0,08
180	труба гофрированная пвх d 20 с зондом iek (100м)	м	10,00
181	щит распределительный встраиваемый шрв-п-4 1р40 prime	шт	1,00
182	автоматический выключатель ва 47-63, 1р 25а (с) 4,5ка prime	шт	2,00
183	канал кабельный (16х16) (2м.) ekf basic	м	8,00
184	траверсы стальные 2-х штырные	шт	1,00



1-мақсат *Х.У.Б.Д.Т.* *А. Шатба* *Т. Тугайшев*  
*Министр* *З. Мунғинов*